


Условия оплаты и доставки заказа
•	 Заявку можно отправить по почте, факсу или электронной почте, а также 

связаться с нами по телефону или оформить заказ в интернет-магазине.
       Оформив заказ на сайте интернет-магазина вы можете выбрать любую 

удобную для Вас форму оплаты:
 Курьерская служба “Курьер Транс Сервис”. Оплата курьеру, только для Санкт-

Петербурга, Ленинградской области, Москвы и Московской области.
Курьерская служба “СПСР”.  Предоплата, банковский перевод.
Доставка до представительства “Конрос” в Москве. Оплата при получении.
Доставка Почтой России. Предоплата банковским переводом или оплата при 

получении наложенным платежом.
 Все товары, представленные в нашем интернет-магазине можно приобрести без 

доставки в торговом зале “Конрос” в Санкт-Петербурге.

•	 Заказ отправляется Почтой РФ в течение 3-х дней после поступления заказа. 
Если заказ невозможно  укомплектовать полностью,  или изменились цены на 
представленный товар, наш менеджер свяжется с вами.

•	 Оплата производится наложенным платежом при получении на почте. 
                         Кроме оплаты заказа, получателем оплачивается:
• услуга почты за доставку заказа (стоимость зависит от суммы заказа, веса и 

региона);
•       услуга почты за почтовый перевод денег (это % от стоимости заказа). 

Информацию о размере % за почтовый перевод можно уточнить в своем 
почтовом отделении.

При получении заказа на почте (до того, как вы поставите свою подпись) необходимо 
проверить целостность упаковки и сверить вес с указанным на посылке. При 
выявлении несоответствия веса или повреждения упаковки составляйте акт. 
В противном случае претензия о неполной комплектации заказа не будет 
принята. Если акт составлен, в этом случае все разбирательства с почтовыми 
службами интернет-магазин берет на себя, а заказчику отправляется товар в 
размере недостачи. 

В целях обеспечения сохранности посылок, заказы свыше 25 000 рублей 
отправляются: курьерской службой “СПСР”; курьерской службой “Курьер 
Транс Сервис”; почтой России при условии разделения заказа на посылки, 
стоимость которых не будет превышать 25 000 рублей.

Согласно Закону РФ «О защите прав потребителей» покупатель  имеет право 
отказаться от покупки в случае:

 полученный товар не соответствует заявленному качеству или товар дошел в 
поврежденном состоянии. В этом случае покупателю возмещается стоимость товара, а 
также все почтовые расходы; 
 по любой причине в течение 2-х недель после получения заказа, если товар сохранил  
товарный вид. Исключение составляют товары, не подлежащие обмену и возврату 
(предметы, содержащие драгоценные металлы, литература). В этом случае все 
почтовые расходы возлагаются на покупателя.          
В случае возврата заказа, произошедшего по любой причине, исключающей вину 
интернет-магазина, все почтовые расходы возлагаются на заказчика. 

Торговый каталог является сокращенной версией 
интернет-магазина www.shopconros.ru



Новинки!
Альбом для медно-никелевых 

юбилейных и памятных монет 
России 1992-1995. Производство 

Россия 
         Размер альбома 200х240 мм, твердая 

обложка, материал: кожзаменитель. 
Комплектация: 4 листа, надежно 
фиксирующихся с помощью двух болтов. 
Под каждой монетой сделана надпись 
золотыми буквами (наименование 
монеты). Монеты размещаются в 
специальных посадочных местах, 
изготовленных в плотном картоне 
по размеру монеты, между двумя 
пластинами прозрачного пластика, 
которые препятствуют окислению монет. 
Альбом позволяет разместить монеты 
номиналом 1, 3, 5 рублей, выпускавшиеся 
в период 1992-1995 годы.

Лист в альбом серии “Professional”, 
на 16 ячеек. Производство Россия 

Размер листа 160х230 мм, 
материал: кожзаменитель.
Дополнительный лист позволяет разместить 
16 биметаллических монет номиналом 10 рублей:
Республика Адыгея 2009 ММД
Великий Новгород 2009 СПМД
Великий Новгород 2009 ММД
Республика Коми 2009  СПМД
Кировская обл. 2009 СПМД
Брянск 2010 СПМД
Юрьевец 2010 СПМД
Пермский край 2010 СПМД
Ненецкий автономный округ 2010 СПМД
Всероссийская перепись населения 2010 СПМД
Чеченская Республика 2010 СПМД
Ямало-Ненецкий автономный округ 2010 СПМД
Четыре последние ячейки без подписи.

 

Код : 967002  Цена: 1200 руб.    

Код : 967015  Цена: 120 руб.    



Код : 966800   Цена: 170 руб.   

Каталог-справочник. Монеты РСФСР, СССР и 
России 1921-2010 годов. Редакция 29. Февраль 2011 год 
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 Справочник включает в себя описание и изображение монет 
регулярных выпусков, пробных монет, монет местных выпусков 
и юбилейных монет из драгоценных металлов и медно-
никелевого сплава, а также представлены биметаллические 
монеты и тематические наборы. При описании монет 
указывается информация о монетных дворах, тиражах, пробе 
и весе монет, указан диаметр. В каталоге содержатся реальные 
рыночные цены, а также план выпуска на 2011 год. В 29-ю 
редакцию справочника добавлены новые типы и разновидности 
в разделе “Местные выпуски”: тип 30.0 - Калининград (серия 
жетонов “Слава русского оружия”), тип 37 - Остров Шпицберген 
- добавлены 10 разновидностей разменных знаков.
Данный каталог-справочник, единственный среди подобных 
периодических изданий, публикует цены на предлагаемые 
товары,  актуальные  на момент его издания.
 Год: 2011
Издательство: Конрос-Информ 
Печать:  полноцветная 
Переплет: мягкий 
Печать: офсет 
Формат: 148x210 
Число страниц: 64 

Литература издательства “Конрос-Информ”. Новинки

Каталог ежемесячного аукциона 
аукционного дома “Конрос” 

Январь 2011 год
 Формат А4, цветные изображения, 23 стр. 
Аукцион состоялся 22 января, результаты 
аукциона прилагаются.

Код : 966880  Цена: 370 руб.   

Каталог ежемесячного аукциона 
аукционного дома “Конрос” 

Февраль 2011 год
Формат А4, цветные изображения, 27 стр. 
Аукцион состоялся 19 февраля, 
результаты аукциона прилагаются.

Код : 967026  Цена: 370 руб.   



В.Е. Семенов 
Монетное дело Российской империи

2010 год, 184 стр., цветные иллюстрации, твёрдая обложка: 155х220 мм.
В книге исследуется монетное дело в России со времени его зарождения при Петре 
I до конца правления 
Николая II. Подробно рассматриваются периоды царствования каждого правителя, 
дается развернутое описание и анализ причин, которые так или иначе влияли на 
монетное дело, а так же исследуется обратное влияние изменений в денежном 
обращении на различные стороны общественной жизни. Приводится большое 
количество рисунков и фотографий монет из собрания автора, а так же использованы ссылки на “Базовый 
каталог” издательства Конрос (Кон. N/N), в котором дается подробная информация по монетам этого 
периода. Издание адресовано историкам и нумизматам, а так же всем читателям, интересующимся историей 
Российского государства за рамками учебной литературы. 
Код : 966083   Цена: 350 руб.    

Поступила в продажу девятая редакция базового каталога “Монеты России 
1700-1917 гг.”, впервые отпечатанная в экономичном варианте по розничной 
цене 975 рублей.
Книга выполнена в мягком переплете, содержит черно-белые изображения. 
Удобна как повседневный справочник. Совместно с электронным 
приложением может использоваться для нумизматических исследований.
Год: 2010 
Издательство: Конрос-Информ 
Изображения: черно-белые 
Обложка: мягкая 
Страницы: 704 
Формат: 205х290  
Каталог  уникален по количеству выделенных монетных разновидностей. С его 
помощью Вы сможете найти много ранее неизвестных, редких, интересных 

и дорогих монет.Структура каталога построена в рамках разделения по монетному типу и разновидности. 
Данная система классификации, разработанная в 2000 году, успешно применяется во всех справочниках 
“Конрос-информ”, аукционах и экспертных исследованиях.
Это своего рода фундамент для детальной классификации и исследования монет. Вновь поступающая 
информация отражается в электронном приложении. Приводятся степени редкости для всех разновидностей 
монет. Издание содержит внушительное количество качественных изображений.
Базовый каталог, его приложение с актуальными ценами и электронное приложение в сети 
Интернет представляют незаменимый инструмент для нумизматических изысканий и ориентирования 
на рынке. 
Код : 966700   Цена: 975 руб.   

Литература издательства “Конрос-Информ”

В.Е. Семенов. Базовый  каталог 
монеты России 1700-1917 гг.

При единовременной покупке:
 “БАЗОВЫЙ каталог монеты России 1700-1917 гг.”  

и
“Монетное дело Российской империи” 

- 10 % скидка
-3-



Литература издательства “Конрос-Информ”

 965995  Каталог-справочник Монеты Беларуси 1996-2010 гг. 
Редакция 2, 2010 год

Редакция 2, 2010 год 2010 год, 36 стр., черно-белые изображения, мягкая 
обложка: 148х210 мм.Справочник включает в себя описание и изображение 
юбилейных монет из золота, серебра и медно-никелевого сплава. На 
страницах издания содержится информация о тиражах, пробе и весе 
монет, в том числе указаны диаметр и состояние монеты. На все монеты, 
представленные в разделах справочника, приводятся реальные рыночные 
цены в рублях. Издание содержит большое количество качественных 
изображений. Данный каталог-справочник, единственный среди подобных 
периодических изданий, публикует цены на предлагаемые товары, 
существовавшие на момент его издания. Цена:  100 руб. 

 965860 Каталог-справочник Монеты Украины 1992-2010 гг. 
Редакция 3, 2010 год

36 стр., черно-белые изображения, мягкая обложка: 148х210 мм.
Справочник включает в себя описания и около трёхсот изображений 
юбилейных монет из драгоценных металлов (золото, серебро), 
биметаллических монет из драгоценных и недрагоценных металлов, в том 
числе из медно-никелевого сплава и нейзильбера. На страницах издания 
представлена информация о тиражах, пробе и весе монет, указаны 
особенности гурта, диаметр, состояние. Содержатся реальные рыночные 
цены в рублях на монеты, представленные во всех разделах. Данный каталог-
справочник, единственный среди подобных периодических изданий, 
публикует цены на предлагаемые товары, существовавшие на момент
 его издания. Цена:  100 руб. 

 966000 Каталог-справочник Юбилейные и памятные монеты 
Казахстана 1995-2010 гг. Редакция 1, 2010 год

Формат А5, 32 стр., офсетная печать, черно-белые изображения, 
переплет – скрепка, цветная глянцевая обложка.
Включает в себя памятные и юбилейные монеты из золота, серебра, 
нейзильбера, инвестиционные монеты. Дает информацию по тиражам, пробе и 
весу монет, указан диаметр, состояние. Содержит реальные рыночные цены в 
рублях. Изображения всех типов монет.  Цена:  100 руб. 

965999  Каталог-справочник Юбилейные и памятные монеты 
Польши 1995-2010 гг. Редакция 1, 2010 год

36 стр., черно-белые изображения, мягкая обложка: 148х210 мм.
Справочник включает в себя описание и изображение памятных и юбилейных 
монет из золота, серебра, медно-никелевого сплава, латуни, также в него 
включён раздел, посвященный инвестиционным монетам «Белый орел». 
На страницах издания приводится информация о тиражах, пробе и весе монет, 
указаны диаметр и состояние монеты. Реальные рыночные цены в рублях 
представлены только на монеты, включённые в раздел «Недрагоценные 
металлы (медно-никелевый сплав и латунь)». Данный каталог-справочник, 
единственный среди подобных периодических изданий, публикует цены на 
предлагаемые товары, существовавшие на момент его издания.  Цена:  100 руб.  
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Литература издательства “Конрос-Информ”
965530 Монеты допетровской Руси. Редакция 5, 2010 год 

Формат А5, 40 стр., черно-белые изображения, мягкий переплет, печать - офсет. Справочное пособие 
предназначено для всех, кто интересуется данным историческим периодом. Классификация монет 
основана на научных исследованиях ведущих ученых нашей страны. К каждому разделу дана краткая 
историческая справка, что поможет создать более полную картину возникновения той или иной 
монеты. Цена: 100 руб. 

963330 Каталог-справочник Монеты РСФСР, СССР и России 1921-2009 гг.
Редакция 27. Ноябрь 2009 год .Формат А5, 64 стр., полноцветная печать, мягкий переплет. Включает в 
себя регулярные выпуски, пробные монеты, местные выпуски и юбилейные монеты из драгоценных 
металлов и медно-никелевого сплава, а также биметаллические монеты и тематические наборы. Дает 
информацию по монетным дворам, тиражам, пробе и весу монет. Содержит реальные рыночные цены, 
а также план выпуска на следующий год. Цена: 90 руб. Распродажа - старая цена: 170 руб.

963532 Монеты России 1700-1917 гг. Редакция 12, 2010 год 
2010 год, 240 стр., цветные изображения, мягкий переплет: 150х210 мм. Справочник «Монеты России 
1700-1917 гг.», переиздаваемый уже в 12-ый раз, надеемся, заинтересует и тех, кто давно и серьезно 
занимается изучением и коллекционированием монет данного периода, и тех, кто делает первые 
шаги в увлекательном нумизматическом мире. Сначала создавая, а затем уже дополняя и улучшая 
предлагаемый материал, мы старались сделать справочник максимально удобным в работе. В каталоге 
приводятся описания с качественными цветными изображениями монет регулярных выпусков, 
специальных выпусков, памятных и подарочных монет, много внимания уделено новоделам. Для 
удобства поиска все монеты разбиты на типы (по номиналам и в хронологическом порядке) и 
разновидности с подробным описанием отличий. У всех монет указаны цены на 2010 год по результатам 
продаж на российских и иностранных аукционах, также указана примерная градация цен на монету 
в соответствии с ее сохранностью. Надеемся, что таблицы оценки редкости монет известными 
нумизматами Хр. Гилем, А.А. Ильиным, В.В.Узденниковым и Г.М.Севериным окажутся интересными и 
полезными для вас. Цена: 475 руб. 

8120 Памятные и юбилейные монеты СССР и РФ из драгоценных металлов
2006 год. Формат А5, 148 стр., черно-белые изображения, мягкий переплет, печать - офсет. Полная 
версия раздела справочника "Монеты РСФСР, СССР и России 1921-2007 гг." (монеты из долота, 
серебра, платины и палладия). Включает фотографии всех типов монет, а также реальные рыночные 
цены. Цена: 360 руб.

2714 Монеты России в экспозиции Музея денежного обращения "Конрос"
Формат А4, 80 стр., черно-белые изображения, мягкий переплет, печать - офсет. Издание подготовлено 
на основе материалов одной из экспозиций Музея денежного обращения «Конрос» и имеет 
информативно-публицистический характер. Книга состоит из 2-х частей. Часть I представляет 
монеты регулярного чекана: допетровский период, реформа Алексея Михайловича, золотые монеты, 
платиновые, серебряные, медные монеты. Часть II рассматривает историю монет специальных 
выпусков (памятные, дарственные монеты, семейный рубль), региональные выпуски. На страницах 
издания более 400-сот фотоизображений описываемых монет. Цена: 200 руб.

960772 Каталог-справочник "Бумажные деньги России". Часть I. Редакция 8, 2008 год
Формат А5, 80 стр., черно-белые изображения, мягкий переплет, печать - офсет. 	
Каталог включает в себя правительственные выпуски денежных знаков и приравненные к ним 
правительственными решениями заменители, обращавшиеся в сегодняшних границах Российской 
Федерации, выпуски территориальных отделений Госбанка, органов местного самоуправления, 
войсковых правительств и местных органов Советской власти периода гражданской войны. Каталог 
содержит реальные рыночные цены. Цена: 160 руб.

962844 Каталог-справочник Бумажные деньги России. Часть II. Редакция 6, 2009 год
Формат А5, 80 стр., черно-белые изображения, мягкий переплет, печать - офсет. Каталог включает 
выпуски провинций Российской империи, выпуски на территории бывших Союзных республик и 
государств, образовавшихся после распада СССР. Содержит реальные рыночные цены. Цена: 160 руб.
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Литература издательства “Конрос-Информ”

2365 А. Ильин. Русские монеты 1700-1725 гг. Петра I. Медная монета
Формат А5, 70 стр., черно-белые изображения, мягкий переплет, печать - офсет.	
Практическое руководство для собирателей с тремя фототипическими таблицами. Репринт издания 
1918 года. В основе издания лежат труд Великого Князя Георгия Михайловича «Монеты императора 
Петра I». Практическое руководство расположено по системе Х.Х. Гиля. Отметим, что в репринте 
представлены фотоизображения весьма высокого качества, практически идентичные оригинальному. 
Цена: 180 руб.

2123 Хр. Гиль и А. Ильин. Русские монеты с 1801-1904 гг. Репринтное издание
Формат А5, 130 стр., черно-белые изображения, мягкий переплет, печать - офсет.	
Практическое руководство для собирателей с шестью фототипическими таблицами. Издание 1904 года. 
Цена: 250 руб.

2031 А. Ильин, И. Толстой. Русские монеты с 1725-1801 гг. Репринтное издание
Формат А5, 130 стр., черно-белые изображения, мягкий переплет, печать - офсет.	
Практическое руководство для собирателей с четырьмя фототипическими таблицами. 
Издание 1910 года. Цена: 250 руб.

296 Ю. Иверсена. Неизданные и редкие русские медали. Репринтное издание, 1874 год
Формат А5, 32стр., черно-белые изображения, мягкий переплет, печать - офсет. Издание 1874 год. 
Цена: 145 руб.

294 М. Васильевский. 12 таблиц русских монет с древнейших времен до наших дней. 
Руководство для начинающих собирателей. Репринтное издание

Формат А5, 12 стр., черно-белые изображения, мягкий переплет, печать - цифровая. 
Издание 1913 года. Цена: 50 руб.

293 А.А. Ильин. Классификация русских удельных монет. Выпуск 1. Репринтное издание 
Формат А5, 24 стр., черно-белые изображения, мягкий переплет, печать - цифровая. Цена: 100 руб.

288 А.В. Орешников. Русские монеты до 1547 года. Репринтное издание
Формат А4, 232 стр., черно-белые изображения, мягкий переплет, печать - офсет.	
Единая классификация древнерусских монет, данная в книге, общепризнанна всеми и до сих пор 
является классической. Цена: 520 руб.

962492 Каталог-справочник. Награды Российской Империи. Часть I. Ордена и знаки отличия. 
Редакция 5

Формат А5, 52 стр., цветные изображения, мягкий переплет, печать - офсет. Издание содержит 
изображения, описание и ориентировочные цены на ордена и знаки отличия, а также на схожие по 
способу ношения знаки. Цена: 160 руб.

657 С.С. Мяник. Открытки к 200-летию Петербурга
Настоящее издание является дополнением к "Историко-библиографическому описанию 
"Петербурга-Петроград-Ленинград в открытках 1895-1945 г.г.", изданного Библиотекой Академии Наук 
СССР в 1984 году. Цена: 10 руб. 

1634 Полный каталог четырехдукатных монет с Болгарской контрамаркой 
Чикаго 2002 г. 32 стр., мягкий переплет. Издание является переводом оригинального каталога “Complete 
Catalog of Four Ducat Coins with Bulgarian Counterstamp”.

966740 Монеты России 1700-1917 гг. Редакция 12, 2010 год + ПОДАРОК 
при покупке каталога “Монеты России 1700-1917 гг. “Редакция 12, 2010 год , в подарок -  каталог 

справочник “Монеты РСФСР, СССР и России 1921-2009 гг.” 
Редакция 27. Ноябрь 2009 год. Цена: 475руб.
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          965576 Краузе 2011. Стандартный каталог монет всего мира с 2001 года 
                                          по  настоящее время. 5-е издание	
2010 год, 600 стр., черно-белые изображения, на английском языке, 
мягкий переплет: 210х275 мм. Издание включает наиболее редкие 
монеты, производимые в мире. В каталоге читатель найдет детальное 
описание монет, фотографии высокого качества, в том числе памятные 
монеты необычных размеров, форм, цветов и текстур, а так же монеты, 
инкрустированные драгоценными камнями.	
Цена: 1800 руб.

                               965577 Краузе 2007. Стандартный каталог банкнот мира.       
           Современные выпуски с 1961 года по настоящее время. 16-е издание	
2010 год, 1112 стр., черно-белые изображения, на английском языке, мягкий 
переплет: 210х275 мм. В каталоге представлена информация по более чем 
15 500 международным банкнотам, цены на которые приведены исходя из 
трех степеней сохранности. Подготовленный 80-ю экспертами всего мира, 
содержащий более 5 800 фотографий, каталог будет отличным пособием 
для тех, кто хочет быть в курсе современных рыночных цен. 	
Цена: 2600 руб.

                 965210 Краузе 2007. Стандартный каталог банкнот мира.         
Современные выпуски  с 1961 по настоящее время. 15-е издание	
2009 год. 1112 стр., черно-белые изображения, мягкий переплет: 
210х275 мм. На английском языке. Прилагается DVD диск. В издании 
представлена информация по более чем 15 500 международным банкнотам, 
цены на которые приведены исходя из трех степеней сохранности. 
Подготовленный 80-тью экспертами всего мира, содержащий более 5800 
фотографий, каталог будет отличным пособием для тех, кто хочет быть в 
курсе современных рыночных цен.	
Цена: 2300 руб.

9062 Краузе. Стандартное руководство по мелким банкнотам США. 
                                                                       6-е издание	
2005 год, черно-белые изображения, на английском языке, 360 стр. Мягкая 
обложка. Более 300 иллюстраций. Разделение на главы по номиналу 
банкнот, создает дополнительные удобства при поиске	
Цена: 600 руб.

 Каталоги Kраузе 
965384 Краузе 2011. Стандартный каталог монет всего мира, 

1901-2000 гг. 38-е издание
2010 год, 2303 стр., черно-белые изображения, на английском языке, мягкий 
переплет: 210х275 мм. 38 издание данного справочника, не имеющего 
аналогов, представляет полный перечень монет с 1901 по 2000 год. Он 
сопровождается более чем миллионом цен, включая цены для разных 
степеней сохранности (до 5). Около 50 000 иллюстраций аверсов и реверсов 
монет сделают их атрибуцию быстрой и легкой. Все цены были обновлены 
в соответствии с изменениями на рынке. Добавлены сотни новых монет, 
также дополнены описания. Как всегда к вашим услугам дополнительный 
справочный материал. Цена:  2500 руб. 
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 Каталоги Kраузе 
966021 Краузе. Каталог коллекционных монет мира с 1901 года 

по настоящее время. 12-е издание +DVD
2008 год, 1006 стр, черно-белые изображения, на английском языке, 
мягкий переплет. Каталог имеет наиболее доступное описание всех монет, 
которые были в обороте по всему миру в период с 1901-2006 год. Содержит 
более чем 17 000 фотографий в натуральную величину, документацию о 
дате выпуска и информацию о монетном дворе, а так же рыночные цены. 
Издание позволит не только оценить свою коллекцию, но и ознакомиться с 
историей монетного дела. Цена:  2 200 руб.

965385 Краузе 2007. Стандартный каталог монет 1701-1800 гг. 
4-е издание 2007 год. 1283 стр., черно-белые изображения, мягкий переплет: 
210х275 мм. На английском языке. 17900 изображений монет. 
В каталоге представлены данные на все монеты 18-го века, работа над 
которыми длилась более 30 лет. Цены предоставлены для монет в пяти 
состояниях. 
Цена: 3 000 руб.

966020  Краузе. Стандартный каталог золотых монет мира c 1601 года 
по настоящее время. 6-е издание  

2009 год, 1439 стр., черно-белые изображения, на английском языке, 
твердая обложка: 215х284 мм.
Шестое издание, переработанное и дополненное – содержит 
обновленные цены для 5 состояний по каждой монете. Самый полный и 
тщательно составленный справочник для тех, кто интересуется золотыми 
монетами, датируемыми начиная с 17 в. и по настоящее время. В каталоге 
представлено более 18 000 фото монет.  Цена:  5 200 руб.  

961977 Краузе 2008. Стандартный каталог монет всего мира, 1601-1700 гг. 
Издание 4 +DVD 2008 год, 1439 стр., черно-белые иллюстрации, мягкий 
переплет. На английском языке Прилагается DVD диск. 	
4 издание данного справочника, не имеющего аналогов, представляет 
полный перечень монет с 1601по 1700 год. Он сопровождается более чем 
миллионом цен, включая цены для разных степеней сохранности 
(до 5). Около 22 тысяч иллюстраций аверсов и реверсов монет сделают их 
атрибуцию быстрой и легкой. Все цены были обновлены в соответствии с 
изменениями на рынке. Добавлены сотни новых монет, также дополнены 
описания. Как всегда к вашим услугам дополнительный справочный 
материал. Цена: 3400 руб.

965208 Краузе 2009. Стандартный каталог монет 1801-1900 гг. 
6-е издание 2009 год. 1296 стр., черно-белые изображения, мягкий переплет: 
210х275 мм. На английском языке. Последние цены на монеты всего мира 
1801-1900 гг. Информация удобно упорядочена по странам и выпускам 
монет, что обеспечивает быстрый поиск нужных монет. Каталог содержит 
более чем 27500 фотографий. Он также включает все цифры по курсам 
обмена валют и стоимости драгоценных металлов. 
Цена: 3 000 руб.
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Литература. Нумизматика
966853 К.М. Темираев. Разновидности двухкопеечных монет Е.М. 1802 года	
В этой заметке представлены поштемпельные разновидности гербового орла, относящиеся к группе 
"пятиперых", которые являются уникальными памятниками российской нумизматики.	
Цена: 300 руб.

9189 И.В. Волков, В.В. Зайцев, В.Л. Лейбов. Средневековая нумизматика Восточной Европы. Выпуск 1	
2006 год, 188 стр., черно-белые изображения, твердая обложка: 207х297 мм.Е. С. Щукина. "К 
юбилею М. П. Сотниковой". - Список печатных работ М. П. Сотниковой. - В.В. Зайцев, В. Л. Лейбов. 
"Денежно-вещевой клад конца XIV в. из Владимирской области". - И. В. Волков. "Ковровский 
клад русских монет конца XIV – начала XV в." - В.В. Зайцев, В. Л. Лейбов. "Новые материалы к 
сводному каталогу монет Петра Дмитриевича Дмитровского (1389-1427)". - А. М. Колызин. "Два 
сюжета из истории русского денежного дела XIV – XV вв." - И. В. Волков, В.В. Зайцев, В. Л. Лейбов. 
"Особая группа монет московских уделов". - А. С. Мельникова. "Московия и Италия (Русско-
итальянские связи в эпоху Средневековья по нумизматическим данным)". - В.В. Зайцев. "О «кладе» 
подражаний золотоордынским монетам с надчеканками из собрания Государственного Эрмитажа". 
- Д. Грималаускайте. "Монеты Великого княжества Литовского в свете новых открытий: Литва 
(конец XX – начало XXI в.)". - Э. Ремецас. "Монетные штемпели, найденные при археологических 
раскопках Княжеского двора Литвы". - В.В. Зайцев. "О датировке надчеканок в виде «столбов» на 
золотоордынских монетах". - П. И. Гайдуков. "К публикации воспоминаний А. В. Орешникова о И.И. 
Толстом".Цена: 1900 руб.

966625 И.В. Волков, В.В. Зайцев, В.Л. Лейбов. Средневековая нумизматика Восточной Европы. 
Выпуск 2	
2007 год, 216 стр., черно-белые изображения, твердая обложка: 207х297 мм. Содержание: В.В. Зайцев. 
"О новых находках древнерусских монет X-XI вв." П.И. Гайдуков, В. Л. Лейбов. "Ранние монеты 
Звенигородско-Галицкого княжества" И.В. Волков, В.Л. Лейбов "Полуденги удельного княжества 
Серпуховского" В.Л. Лейбов. "Полуденга Угличского князя Константина Дмитриевича" В.В. Зайцев. 
"Редкие и неизданные русские монеты XIV – XV вв." Ю.В. Клочков. "Материалы к топографии 
находок двусторонних подражаний серебряным монетам Золотой Орды 2000–2006 гг." И.В. Волков. 
"Русские подражательные монеты начала XV в. из Верхнего Поочья" В.В. Зайцев. "Новые находки 
ранних монет Великого княжества Литовского в России" В.Н. Рябцевич. "О монетах Новогород-
Северского и Стародубского уделов Великого княжества Литовского (последняя четверть XIV в.)" Э. 
Ремецас. "О двух новых типах монет Великого Княжества Литовского XIV в." Д. Грималаускайте, И. 
Синчук. "Монеты великого княжества Литовского времени Казимира (1440–1492) по материалам 
Национального музея Литвы" М.П. Сотникова. "Отзыв о монографии В.В. Зайцева "Русские монеты 
времени Ивана III и Василия III". Цена: 1900 руб.

966624 И.В. Волков, В.В. Зайцев, В.Л. Лейбов. Средневековая нумизматика Восточной Европы. 
Выпуск 3	
2009 год, 212 стр., черно-белые изображения, твердая обложка: 207х297 мм.В.П. Лебедев, А. В. 
Сотников, А.Г. Шпилев. "Клад арабских и византийских монет 70-х X в. из деревни 1-е Красниково 
Курской области". - А.М. Колызин, А.Б. Селезнев, С.В. Литвинов. "Комплекс находок XIV – первой 
половины XV в. из Коломенского района Московской области". - В.В. Зайцев. "Редкие и неизданные 
медные русские монеты XIV – XV вв." - И.В. Волков, В.В. Зайцев. "О двух типах монетах с именем 
князя Андрея". - И.В. Волков. "Монеты Серпуховских князей в составе Коломенского клада 2002 
г." - В.Л. Лейбов. "Клад серебряных монет первой половины XV в. из Кашинского района Тверской 
области". - О.В. Тростьянский. "Макарьевский клад нижегородских денег 1415 – 1423 гг." - А.А. 
Гомзин. "Подражания Крещено – Гайского клада конца XIV в." - Ю.В. Клочков. "Материалы к 
топографии находок двусторонних подражаний Серебряным монетам Золотой Орды (2007-2008)". - Э. 
Ремецас. "Находки древнейших монет Великого княжества Литовского на территории Вильнюсского 
Нижнего замка". - В. Н. Рябцевич. ""Период пражского гроша" в рыночной жизни Великого княжества 
Литовского. (Клад из деревни Литва Минской области)". - В.В. Зайцев. "О находке трех кладов 
джучидских монет с литовскими надчеканками". - Э. Иванаускас. "Прусские слитки".	
Цена: 1900 руб.
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Литература. Нумизматика
966236 В.П. Рзаев. Загадки российской нумизматики. Том I	
2010 год, 312 стр., черно-белые изображения, твердая обложка: 218х275 мм.Двухтомник адресован 
прежде всего тем, кто увлечен российской нумизматикой императорского периода. В нем затронуты 
многие проблемные эпизоды и спорные моменты, касающиеся монетного производства, денежного 
обращения и нумизматического коллекционирования. Автор описывает факты, ставшие известными 
в 1990-2010 гг. В книге освещены некоторые последние исследования и разработки, предложены 
разные версии ответов на поставленные вопросы. Многие эпизоды как XVIII-XIX, так и XX столетий 
даны на историческом фоне. Отражены связи собственно нумизматики и смежных областей: 
медальерного искусства, геральдики, металлообработки, химии, лингвистики, нумизматической 
коммерции и др. Очерки предназначены для исследователей, дилеров и начинающих коллекционеров, 
а также студентов исторических факультетов, учителей истории, всех любителей русской старины.	
Цена: 2100 руб.

964861 Каталог-справочник. Памятные монеты России 2009 год	
2010 год, 60 стр., цветные изображения, мягкая обложка: 210х292 мм. В каталог-справочник включены 
серии и выпуски памятных монет России (54 монеты), выпущенных Банком России в 2009 году с 
указанием каталожных номеров. Выпуски и серии сформированы по тематическим разделам в 
хронологическом порядке, а также информация по монетам: фотографии, краткое описание аверса и 
реверса, размер, тираж, общая масса, масса драгметалла, оформление гурта, чеканка и многое другое.	
Цена: 370 руб.

964519 А. Величко, Л. Герич, С. Назаров. Монеты Республики Беларусь, 1995-2010 годов	
2010 год, 104 стр., черно-белые изображения, мягкая обложка: 145х215 мм. В книге приведен полный 
перечень монет Беларуси, выпущенных с 1995 по 2010 гг. Каждой монете присвоен номер, согласно 
хронологии, под которым монеты приведены в каталоге и тематических таблицах. Приведены цены на 
монеты. Цена: 500 руб.

963964 Каталог-справочник. Памятные и инвестиционные монеты России 1832-2009 годов	
2009 год, 400 стр., цветные изображения, твердая обложка: 215х300 мм. Каталог-справочник включает 
памятные и инвестиционные монеты России, выпущенные в период 1832-2009 годов, всего 845 монет. 
Информация в каталоге представлена на русском языке. Публикация осуществлена с использованием 
базы данных Банка России. Информация о монетах содержит: фотографии в натуральную величину и 
краткое описание аверса и реверса монеты; название выпуска и серии монеты; размер, тираж; общую 
массу монеты; массу драгоценного металла; оформление гурта; место чеканки; фамилии художников. 
Описание монет сопровождается краткой статьей о событиях, которым посвящен выпуск монет. 
Выпуски и серии памятных монет сгруппированы по тематическим разделам в хронологическом 
порядке согласно названиям серий, внутри серий согласно дате выпуска и каталожному номеру.	
Цена: 1600 руб.

963963 Каталог-справочник. Памятные и инвестиционные монеты России 1832-2008 годов	
2008 год, 647 стр, цветные изображения, твердая обложка: 215х300 мм.Каталог-справочник включает 
памятные и инвестиционные монеты России, выпущенные в период 1832-2008 годов, всего 942 монеты. 
Информация в каталоге представлена на русском и английском языках. Публикация осуществлена 
с использованием базы данных Банка России.Информация о монетах содержит: фотографии в 
натуральную величину и краткое описание аверса и реверса монеты; название выпуска и серии 
монеты; размер, тираж; общую массу монеты; массу драгоценного металла; оформление гурта; место 
чеканки; фамилии художников. Описание монет сопровождается краткой статьей о событиях, 
которым посвящен выпуск монет.Выпуски и серии памятных монет сгруппированы по тематическим 
разделам в хронологическом порядке согласно названиям серий, внутри серий согласно дате выпуска 
и каталожному номеру. Цена: 1190 руб.

961958 Государственный Исторический музей. 15 Всероссийская нумизматическая конференция	
Сборник. 2009 год, 311 стр., черно-белые изображения, мягкая обложка: 145х204.В номере: "2009-й - год 
300-летия Полтавской победы, ознаменовавшей коренной перелом в пользу России в изнурительной, 
кровопрлитной Северной войне..."; "В честь юбилея планерное заседание очередной XV 
Всероссийской конференции целиком отводится докладам, посвященным истории реформирования 
Петром I монетной системы и денежного хозяйства страны, его новациям в системе наград, 
отражению Петровской эпохи в памятниках нумизматики, фалеристики, медальерного искусства".	
Цена: 500 руб. -10-



Литература. Нумизматика
961585 Каталог-справочник. Памятные монеты России 2008 год	
2009 год, 60 стр., цветные изображения, мягкий переплет: 210х292 мм. В каталог-справочник включены 
серии и выпуски памятных монет России (54 монеты), выпущенных Банком России в 2008 году с 
указанием каталожных номеров. Выпуски и серии сформированы по тематическим разделам в 
хронологическом порядке, а также информация по монетам: фотографии, краткое описание аверса и 
реверса, размер, тираж, общая масса, масса драгметалла, оформление гурта, чеканка и многое другое.	
Цена: 290 руб.

52909 Памятные монеты России 2007 год. Каталог - справочник	
2008 год, 51 стр., цветные изображения, мягкая обложка: 210х292 мм.В каталог - справочник включены 
серии и выпуски памятных монет Росси (49 монеты), выпущенных Банком России в 2007 году с 
указанием каталожных номеров. Выпуски и серии сформированы по тематическим разделам в 
хронологическом порядке, а также информация по монетам: фотографии, краткое описание аверса и 
реверса, размер, тираж, общая масса, масса драгметалла, оформление гурта, чеканка и многое другое.	
Цена: 175 руб.

52733 Государственный Исторический музей. Нумизматический сборник ГИМ. Том XVIII	
2007 год, 252 стр., черно-белые изображения, мягкая обложка: 199х289 мм.Сборник включает в себя 
статьи сотрудников ГИМ, других музеев и научных учреждений РФ, посвященные различным 
проблемам нумизматики, бонистики и фалеристики. Особое внимание уделяется публикации русских 
монетных кладов XVI - начала XX в.	
Цена: 500 руб.

51674 А.Б. Рябов. Эпоха Наполеона глазами нумизмата. Третья книга начинающего нумизмата	
2007 год, 79 стр., черно-белые изображения, мягкий переплет: 145x210 мм. Книга посвящена 
интересным фактам, связанным с нумизматикой конца XVIII-первой половины XIX веков. В 
увлекательной форме в ней рассказано о попытках усовершенствовать русскую монетную систему 
во времена правления Екатерины Великой, Павла I, Александра I (сесторецкий рубль, павловский 
перечекан). Описаны любопытные преобразования монетных систем Франции, связанные с воинами 
Наполеона. Приведена легенда о казне Наполеона, спрятанной где-то в России или Белоруссии, 
рассказана история появления у Польши своей конституции. Цена: 195 руб.

50535 П.Г. Гайдуков. Русские полуденги, четверетцы и полушки XIV-XVII вв.	
2006 год, 407 стр., черно-белые изображения, твердый переплет: 218х303 мм. Монография посвящена 
истории наименьших серебряных разменных монет (полуденги, четверетцы и полушки), которые 
были составной частью русской денежной системы в XIV—XVII вв.	
Цена: 3500 руб.

50025 Я. Адрианов. Каталог "Российские серебряные монеты 1832-1858 годов"	
2007 год, 156 стр., черно-белые изображения, твердый переплёт: 215х295 мм. В каталоге рассмотрена 
классификация разновидностей общегосударственных серебряных монет типа 1832-1858 годов, а 
также монет с двойным - русским и польским обозначением номинала типов 1832-1841 и 1842-1850 
годов, чеканенных на Санкт-Петербургском и Варшавских монетных дворах.	
Цена: 2200 руб.

966837 Информационный бюллетень "Современные монеты мира" июнь-декабрь 2010 гг.	
2010 год, 135 стр., цветные изображения, мягкая обложка: 210х295 мм.В седьмом выпуске 
информационного бюллетеня представлены монеты из драгоценных металлов 13 иностранных 
государств, поступившие на российский рынок за период июль-декабрь 2010 года — всего 100 монет.	
Цена: 770 руб.

966827 В. Капустин, В. Сорокин, А. Широков, Е. Юров. Монеты страны Советов. Ценник	
В настоящий ценник включен перечень монет и жетонов, опубликованных в каталогах серии "Монеты 
страны Советов" и содержит сведения о рыночной стоимости монет регулярного чекана, юбилейных и 
памятных монет их драгоценных и недрагоценных металлов, жетонов для торговых автоматов.	
Цена: 300 руб.
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Литература. Нумизматика
8285 Каталог. Памятные монеты России 2003 года	
2004 год, 56 стр., мягкий переплет: 210х290 мм. В каталог-справочник включены серии и выпуски 
памятных монет России (58 монет), с указанием каталожных номеров, выпущенных Банком России в 
2003 г. Информация о монетах содержит: фотографии (в натуральную величину) и краткое описание 
аверса и реверса монеты; название выпуска, серии и собственно монеты; размер; тираж; общую 
массу монеты; массу драгметалла; толщину; оформление гурта; чеканку; фамилии художников и 
скульпторов. Описание монет сопровождается краткой статьей о событиях, которым посвящен 
выпуск памятных или юбилейных монет. Выпуски и серии памятных монет сформированы по 
тематическим разделам в хронологическом порядке, согласно названиям серий, внутри серии - 
согласно дате выпуска и каталожному номеру. Цена: 105 руб.

7357 Каталог-справочник. Памятные монеты России 2005 года	
2006 год, 56 стр., цветные изображения, мягкая обложка: 210х292 мм.В каталог-справочник включены 
серии и выпуски памятных монет России (всего 63 монеты), выпущенные Банком России в 2005 
году. Весь корпус монет классифицирован по тематическим разделам, внутри разделов — в 
хронологическом порядке серий, выпусков и отдельных монет, внутри серии — по дате чеканки. 
Монеты снабжены каталожными номерами согласно принятой в России структуре номера. Статья 
по каждой монете содержит: название, год выпуска, серии и монеты, размеры, общую массу, массу 
драгоценного металла, оформление гурта, тираж, монетный двор, фамилии художника и скульптора, а 
также краткое описание события, которому посвящены монета или выпуск.	
Цена: 105 руб.

5571 Каталог-справочник. Памятные монеты России 1921-1991 годы	
2004 год, 96 стр., цветные изображения, мягкая обложка: 210х290 мм. Памятные и инвестиционные 
монеты России из драгоценных металлов. В каталог-справочник включены монеты регулярного 
чекана, выпущенные в период с 1921-1931 годы, а также серии и выпуски памятных монет России 
с указанием каталожных номеров – 148 монет, выпущенных Госбанком СССР в 1923-1991 гг. 
Информация о монетах содержит: фотографии (в натуральную величину), описание аверса и реверса 
монеты, название выпуска, серии и собственно монеты, размер, тираж, массу монеты и массу 
драгметалла, толщину, оформление гурта, чеканку, фамилии художников и скульпторов. Описание 
монет сопровождается статьей о событиях, которым посвящен выпуск памятных или юбилейных 
монет. В книге имеется указатель каталожных номеров монет и краткий словарь нумизматических 
терминов. Цена: 190 руб.

5146 Собрание монет Великого князя Георгия Михайловича в 11-ти томах	
2003 год, мелованная бумага, твердый переплет: 250х350 мм. Каждый том в защитном футляре. 
Оригинальное издание Собрания монет Великого князя Георгия Михайловича было предпринято в 
конце XIX века по личному указанию Великого князя. В 13 томах, большую часть которых занимают 
изображения разновидностей монет, содержалось полное описание уникальной по своей полноте 
коллекции российских монет имперского периода, начиная с правления Петра Великого и вплоть 
до времени издания. В книге приводятся подробные сведения по всем выпускам русских монет, 
включая год, место чеканки, объем выпуска, отличительные особенности и даже полную информацию 
о лигатуре каждого выпуска. Собрание было выпущено небольшим тиражом (несколько сотен 
экземпляров) - и с тех пор является, безусловно, наиболее авторитетным источником по русской 
нумизматике. Все последующие публикации по этой теме ссылались на Собрание, но ни одно из 
них не смогло ни превзойти его по полноте и глубине охвата материала, ни потеснить его с позиции 
главного референс-издания по русским монетам. В настоящее время оригинальное Собрание является 
исключительным раритетом, стоимость полного комплекта достигает 100 000 долларов. Настоящее 
издание представляет собой полное, без каких-либо купюр факсимильное воспроизведение 
оригинального Собрания. Тома 1 и 2, а также том "Монеты царствования Императора Александра 
II" и том "Русские монеты 1881-1890 гг." объединены в целях более связного изложения 
материала. Из каждой указанной пары томов один содержит таблицы, иллюстрирующие другой. 
Высококачественная полиграфия воссоздает все особенности оригинального издания, каждый том 
поставляется в отдельном твердом футляре.Внимание!На четырех томах отсутствует полиэтиленовая 
пленка и имеются незначительные следы хранения. Цена: 15500 руб.
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Литература. Нумизматика
4740 Каталог-справочник. Памятные монеты России 2004 года	
2005 год, 56 стр., цветные изображение, на русском и английском языках, мягкий переплет: 208х291 мм. 
В каталог-справочник включены серии и выпуски памятных монет России (52 монеты) с указанием 
каталожных номеров, выпущенных Банком России в 2004 году. Информация о монетах содержит: 
фотографии в натуральную величину, краткое описание аверса и реверса, название выпуска, серии 
и собственно монеты, размер, тираж, общую массу, массу драгметалла, толщину, оформление гурта, 
чеканку, фамилии художников и скульпторов. Описание сопровождается статьей о событиях, 
которым посвящен выпуск памятных или юбилейных монет.	
Цена: 105 руб.

2111 А. Басок. Complete Catalog of Four Ducat Coins with Bulgarian Counterstamp.	
Чикаго 2002 г. 137 стр., твердый переплет, цветные фото. Издание на английском языке.	
Цена: 1200 руб.

1176 Каталог. Памятные монеты России 1992-2002 годы	
2003 год, 320 стр., цветные изображения, мягкая обложка: 210х290 мм. В каталог включены все серии и 
выпуски памятных монет России (всего - 487) начиная с 1992 по 2002 годы включительно. Информация 
о монетах содержит: название монеты, выпуска, серии, краткое описание аверса и реверса, размер, 
тираж, общую массу монеты, массу драгметалла, толщину, оформление гурта, чеканку, фамилии 
художников и скульпторов, коммерческую стоимость. В издании указаны каталожные номера и 
фотографии монет в натуральную величину. Описание монет сопровождается краткой статьей о 
событиях, которым посвящен выпуск памятной или юбилейной монеты. Внимание: обложка может 
иметь пятна и потертости, вызванные длительным хранением.	
Цена: 255 руб.

Литература. Бонистика
966243 Бумажные денежные знаки России. Государственные выпуски с 1769 года. Издание 3	
2010 год, 56 стр., цветные изображения, на русском и английском языках, мягкая обложка: 165х235 
мм.В каталоге представлены описания государственных выпусков ассигнаций, кредитных билетов, 
марок-денег, казначейских разменных знаков Российской Империи, билетов, казначейских 
обязательств, расчетных знаков и облигаций РСФСР, государственных эмиссий СССР и РФ по годам 
их выпуска. Каталог рассчитан на коллекционеров, экспертов, музейных и архивных работников.	
Цена: 540 руб.

2722 Л.З. Кац и В.П. Малышев. Энциклопедия бумажных денежных знаков России. Том 1. 
Правительственные эмиссии 1769-1995 
1998 год, 607 стр., черно-белые изображения, твердая обложка: 232х300 мм. Правительственные 
эмиссии 1769 - 1995 содержит сведения более чем о 5500 денежных знаках, эмитированных 116 
центральными, региональными и войсковыми правительствами (приведена краткая информация 
по истории этих правительств), а также сведения по оккупационным государственным денежным 
выпускам. Впервые в бонистической литературе подробно разработаны разделы, касающиеся 
ценных бумаг и их купонов, имевших денежное обращение в Российской Империи, при Временном 
Правительстве Свободной России и в РСФСР, выпусков чеканов СССР и т.п. Цены (в $ США 
приведены в зависимости от состояния материала в соответствии с мировыми стандартами. По 
количеству иллюстративного материала настоящий каталог превосходит все предыдущие издания по 
бонистике. Большая часть иллюстраций публикуется впервые.	
Цена: 600 руб.
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Литература. Фалеристика
965429 А.И. Гончаров. Наградная система Российской Федерации	
2010 год, 256 стр., цветные изображения, твердый переплет: 152х222 мм. Книга кандидата 
исторических наук А.И. Гончарова посвящена истории становления, развития и функционирования 
государственной наградной системы Российской Федерации как государственного института. В 
работе сформулировано научное определение понятий государственной награды и государственной 
наградной системы, а также выявлены и проанализированы общие признаки и основные структурные 
категории, необходимые для эффективного функционирования отечественных наградных систем. В 
книге исследован корпус нормативно-правовых источников, регламентирующих порядок действия 
государственной наградной системы Российской Федерации в 1991-2009 гг. Значительное место 
уделено сравнительному анализу правовых основ и художественно-композиционных особенностей 
наградных знаков современной России, наград Российской империи и Советского Союза.	
Цена: 450 руб.

965073 Фалеристика Всесоюзного студенческого отряда (1959-1992 годы)	
2009 год, 96 стр., цветные изображения, твердый переплет: 218х305 мм.Настоящая книга является 
первым опятом обобщения материала по истории памятников фалеристики Всесоюзного 
студенческого отряда за период с 1959 по 1992 годы. Унига содержит более 1800 фотографий знаков 
принадлежности к студенческим строительным отрядам. Многие изображения публикуются впервые.	
Цена: 570 руб.

964236 Аверс №9. Знаки масонских лож и тайных обществ XIX-XX веков	
2010 год, 575 стр., цветные изображения, твердый переплет: 210х270 мм. На русском и английском 
языке. Авторы представляют вниманию читателей новый для России иллюстрированный справочник 
знаков и наград отечественных и иностранных масонских лож, а также зарубежных так называемых 
дружеских и тайных обществ. В нем представлены предметы ХIХ-ХХ веков из многих стран и сделана 
попытка систематизации материала для создания в дальнейшем энциклопедического справочника-
определителя по фалеристике масонских лож и тайных обществ. Цена: 6000 руб.

964209 С.Б. Федосеев. Личные (увольнительные) знаки русской армии и флота. Издание 2-е	
2010 год, 100 стр., цветные изображения. В справочнике собраны достаточно полные сведения об 
увольнительных знаках, позднее названных личными, использовавшихся в русской армии и на 
флоте с начала XX века и до 1917 года для контроля нижних чинов , находившихся в увольнении, 
командировках и на полях сражений Первой Мировой войны. Книга будет интересна широкому 
кругу читателей и коллекционерам. Цена: 625 руб.

963952 В. Биткин. Сводный каталог медалей России 1478-1917 годов. Наградные медали для ношения. 
2 тома	
2008 год, черно-белые изображения, твердый переплет: 210х300 мм. Часть I охватывает период 
1478-1801 год. 322 стр. Часть II охватывает период 1801-1917 год. 880 стр. Справочное издание в 2-х 
томах. Включает в себя все основные типы и некоторые разновидности "жалованных золотых" и 
наградных медалей для ношения с конца XV века до 1917 года. Включены также наградные кресты. 
Предназначено для коллекционеров, музейных работников, искусствоведов и дилеров.	
Цена: 10500 руб.

960854 Е.Е. Замысловский, И.И. Петров. Исторический очерк российских орденов и сборник 
орденских статутов	
2008 год, 676 стр., черно-белые иллюстрации, твердый переплет: 170х240 мм. Издание является 
репринтным воспроизведением "Исторического очерка российских орденов и сборника 
основных орденских статутов" Е. Е. Замысловского и И. И. Петрова, а также "Статута ордена св. 
равноапостольного князя Владимира". Очерк подготовлен на основе документов архива Капитула 
Императорских и Царских орденов XIX века и содержит обширные сведения по истории наград 
Российской Империи.В книге собраны различные редакции статутов всех российских орденов и 
знаков отличия беспорочной службы, проекты статутов, а также нормативно-правовые документы, 
относящихся к ним. Прилагается цветное воспроизведение статута ордена св. равноапостольного 
князя Владимира 1801 года. Цена: 1000 руб.
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959809 В.А. Дуров, Н.Н. Стрекалов. Орден Красной Звезды	
2008 год, 336 стр., цветные изображения, твердая обложка: 225х295 мм. Эта книга целиком 
посвящена подробной истории одного из советских орденов - ордена Красной Звезды и является 
уже третьей публикацией большой серии «Энциклопедия советских наград» (первая книга - «Орден 
Ленина», вторая - «Орден Красного Знамени»). Впервые в отечественной историографии столь 
подробно рассказывается об учреждении награды, о разработке рисунка ордена и его эволюции, о 
производственных вопросах, связанных с их изготовлением. С достаточной полнотой говорится о 
награждениях, награжденных и наградных документах. Отдельный раздел посвящен классификации 
орденов Красной Звезды различных периодов, где учтены практически все, даже самые мелкие, 
различия. В Приложении даются таблицы со статистическими данными по изготовлению, 
награждениям и вручению орденов, статут ордена, технические условия и другие материалы, 
имеющие прямое отношение к ордену Красной Звезды. Книга богато иллюстрирована, многие знаки 
и документы публикуются впервые. Вещественные памятники, использованные в работе, хранятся в 
отечественных музеях - Государственном Историческом музее, Музее Гознака, Центральном музее 
Вооруженных Сил РФ, а также в частных коллекциях России, Украины, ФРГ и США. Использованные 
архивные материалы хранятся в Государственном архиве РФ, Отделе письменных источников ГИМ, 
архиве Великой Отечественной войны (г. Подольск), архиве Гознака и архиве Санкт-Петербургского 
монетного двора. Цена: 2300 руб.

52573 В.Д. Кривцов. Аверс №8. Каталог-определитель советских знаков и жетонов 1917-1980 гг.	
2008, 736 стр., цветные изображение, твердый переплет: 208х265 мм.Это издание является логическим 
продолжением каталогов из серии “Аверс” в части советской фалеристике.Каталог посвящен знакам 
и жетонам Советского периода от 1917 года до 70-80 годов XX и охватывает наиболее популярные 
темы среди фалеристов.Основная часть представленных в каталоге знаков является наградными. Эти 
знаки фактически представляют собой наградную ведомственную систему, которая параллельно 
существовала с государственной наградной системой.В каталоге приведено более 5 000 изображений 
знаков, жетон, документов, грамот советского периода. Цена: 8000 руб.

4844 М.А.Рогов. История наград и знаков в МВД России. (1802-2002)	
Москва. 2004 год.Это уникальное исследование впервые системно представляет читателю 
государственные и ведомственные награды, служебные, юбилейные и памятные знаки, настольные 
медали, имевшие обращение в Министерстве внутренних дел на протяжении 200 лет. В отличие от 
каталогов, издававшихся ранее, в этой книге вместе с наградной, служебной и памятной атрибутикой 
МВД собраны редчайшие документы, которые рассказывают практически о каждом из нескольких 
тысяч представленных экспонатов, благодаря чему они обретают свою живую историю.Книга 
""История наград и знаков в МВД"" будет интересна не только специалистам и коллекционерам, но и 
самому широкому читателю, так как рассказывает о долгом пути развития одного из самых сложных 
институтов исполнительной власти в России.Абсолютное большинство архивных и иллюстративных 
материалов публикуется впервые.Роскошно оформленное издание станет великолепным подарком 
для любого человека, интересующегося историей России. Цена: 1900 руб.

Литература. Фалеристика

Литература. Филателия
966884 В.Ю. Соловьев. Специализированный каталог. Почтовые марки России и СССР. 
Россия 1857-1919 годы	
В каталоге приводится информация о выпусках почтовых марок России (1857-1919 гг.), а также 
Русской почты за рубежом 1860-1920 гг. (Ближнего Востока, Китая, Временной почты на острове 
Крит)Ю Великого Княжества Финляндского (1856-1917 гг.), Царства Польского (1860-1914 гг.), Вендена 
(1862-1901 гг.), Тифлиса 1856 г., почты на территории Восточного Туркестана, Бухарского эмирата и 
Хивинского ханства. Дается информация о некоторых гашениях.Для большинства почтовых марок 
даются подробные сведения о разновидностях по зубцовке, бумаге и отличиям в деталях рисунка. 
Приведены известные сведения о тиражах и расположении марок в листах. Всего в каталоге более 1 
000 иллюстраций почтовых марок и деталей их рисунков и более 3 500 цен в примерном соответствии с 
конъюнктурой рынка филателистических клубов г. Москвы в начале 2011 года. Каталог предназначен 
для широкого круга коллекционеров почтовых марок России. Цена: 440 руб.
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Литература. Филателия
966883 В.Ю. Соловьев. Специализированный каталог. Почтовые марки России и СССР. Земство	
В каталоге приводится информация о выпусках земских почтовых марок.Для большинства почтовых 
марок даются подробные сведения о разновидностях по изданиям, типам и отличиям в деталях 
рисунка. Приведены известные сведения о тиражах и расположении марок в листах. Всего в каталоге 
более 4 000 иллюстраций почтовых марок и деталей их рисунков и более 5 000 цен в примерном 
соответствии с конъюнктурой рынка филателистических клубов г. Москвы и профильных аукционов 
2007-2009 гг. Каталог предназначен для коллекционеров земских почтовых марок.	
Цена: 840 руб.

966881 Каталог почтовых марок 1992-2010 годов, Российская Федерация	
2011 год, 248 стр., цветные изображения, мягкая обложка: 158х233 мм.В каталоге содержится 
информация о выпусках почтовых марок Росcии 1992-2010 годов, также почтовых блоков и конвертов 
России с оригинальными марками указанного периода. Всего в каталоге более 3 000 иллюстраций 
почтовых марок и деталей их рисунков и более 11 000 цен в примерном соответствии с конъюктурой 
филателического рынка на 2010 год. Цена: 650 руб.

965242 Каталог почтовых марок 1857-1991. Россия, РСФСР, СССР. Издание 2010-2011 год	
2010 год, 520 стр., цветные изображение, мягкая обложка: 208х265 мм.В каталоге представлены марки 
Российской Империи (1857-1917), РСФСР (1918-1923), Украинской ССР (1923) и СССР (1923-1991). 
Кроме основных номеров, также описаны наиболее известные разновидности почтовых марок. Дана 
относительная стоимость филателистического материала.Каталог рассчитан на коллекционеров, 
торговцев марками, экспертов, музейных и архивных работников.	
Цена: 1000 руб.

964732 Справочник цен на почтовые марки 1992-2008. Российская Федерация	
2010 год, 64 стр., цветные изображения, мягкий переплет: 150х216 мм.В каталоге - справочнике 
представлены почтовые марки Российской Федерации. Дана оценка филателистического материала. 
Каталог - справочник является упрощенной версией предыдущего издания каталога почтовых марок 
1992-2008. Цена: 250 руб.

964731 Каталог. Пропуски перфорации почтовых марок СССР 1923-1991, Российская Федерация 
1992-2009	
2010 год, 64 стр., цветные изображение, мягкий переалет: 147х216 мм. В каталоге представлены 
пропуски перфорации почтовых марок. Дана относительная стоимость филателистического 
материала. Каталог рассчитан на коллекционеров, торговцев марками, экспертов, музейных и 
архивных работников. Цена: 400 руб.

963131 Каталог листов марок 1992-2009 годов, Российская Федерация	
2009 год, 72 стр., цветные изображения, твердая обложка: 190х270 мм. В каталоге представлены 
почтовые марки Российской Федерации 1992-2009 гг. В первой части каталог включает описания и 
цены на выпущенные марки в листах малого формата (до 16 марок на листе), листы марок в сцепках, 
с купонами, с обратным расположением марок ("тет-беш"). Во второй части приводятся описание и 
цены на все листы марок РФ, не включая стандартные выпуски. Оценка дана на не согнутые листы в 
отличном состоянии. Каталог рассчитан на коллекционеров, торговцев марками, экспертов, музейных 
и архивных работников. 	
Цена: 500 руб.

962935 В.Ю. Соловьев. Специализированный каталог. Почтовые марки РСФСР, СССР 1923-1960 
годов. Том 4	
2009 год, 196 стр., цветные изображения, мягкая обложка: 158х233 мм. В каталоге содержится 
информация о выпусках почтовых марок РСФСР (1918-1923 гг.) и СССР (1923-1960 гг.), а также 
почтовых карточек и почтовых конвертов СССР с оригинальными марками указанного периода. 
Даются разновидности по зубцам, бумаге, растрам деталям рисунка надпечаток, а также сведения по 
тиражам и расположении марок в листах. Приведены 3 000 иллюстраций почтовых марок и деталей 
их рисунков и более 12 000 цен в примерном соответствии с конъюктурой рынка филателистических 
клубов Москвы. Цена: 770 руб.
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Литература. Филателия
962009 Каталог почтовых марок 1992-2008 годов, Российская Федерация	
2009 год, 203 стр., цветные изображения, мягкая обложка: 158х233 мм. В каталоге содержится 
информация о выпусках почтовых марок Росcии 1992-2008 годов, также почтовых блоков и конвертов 
России с оригинальными марками указанного периода. Всего в каталоге более 3 000 иллюстраций 
почтовых марок и деталей их рисунков и более 11 000 цен в примерном соответствии с конъюктурой 
филателического рынка на 2009 год. Цена: 650 руб.

Литература

965687 С.П. Калиничев, Л.В. Бритенкова. Самовары России. 2-е издание	
2010 год, 400 стр., черно-белые и цветные изображения, твердый переплет: 178х248 мм.Второе, 
исправленное и дополненное издание, посвященное самоварам и самоварному делу в России. 
В новом издании собраны сведения о 320 производителях самоваров и более 650 фотографий 
клейм самоварных фабрик России. Приводятся даты международных и всероссийских выставок. 
Рассматриваются особенности самоваров по периодам производства, их антикварная ценность и 
коллекционная стоимость, создание коллекций самоваров. Книга уникальна, как широтой охвата, так 
и иллюстрациями – фотографиями уникальных самоваров из музейных и частных собраний. Это 
сборник очерков о возникновении самовара, о развитии самоварного дела в России, об устройстве, 
назначении, принципах работы русского самовара, его художественной, исторической ценности.	
Цена: 1600 руб.

52547 Императорский фарфоровый завод 1744-1904 гг.	
С. Петербург 2008. Настоящее издание посвящено 160-летнему периоду истории Императорского 
- Государственного фарфорового завода 1744-1904 гг. Оно содержит сведения о деятельности завода, а 
также изображения более 5000 экспонатов, многие из которых публикуются впервые, из крупнейших 
музеев России и частных собраний, с подробными аннотациями и комментариями. Сохранена часть 
черно-белых иллюстраций из первого издания, с указанем принадлежности экспонатов на 1904 г. 
Размеры указаны в сантиметрах. Цена: 3600 руб.

51230 А.Н. Кулинский. Немецкое холодное оружие. В 2-х томах.	
2007 год.; 1том: 400 стр., 2том: 384 стр., цветные изображения, твердый переплет: 200х260 мм. Автор 
- главный хранитель Военно-исторического музея артиллерии, инженерных войск и войск связи 
(С.-Петербург), один из ведущих специалистов по истории холодного и ручного огнестрельного 
оружия XVIII-XX вв. Полноцветный справочник-определитель продолжает знакомить читателей с 
историей немецкого холодного оружия. Он значительно превышает по объему предыдущие работы 
автора по данной теме. В издании представлен новый материал по клеймам. Определитель немецких 
шпаг, палашей, сабель, тесаков, кортиков, ножей и штыков является наиболее полным по количеству 
образцов руководством по атрибуции длинноклинкового немецкого оружия.	
Цена: 5900 руб.

50341 Ленинградский фарфоровыи завод им. М.В. Ломоносова 1944-2004. Том II	
Петрова Н.С 2007г. Стр/ 896 с., ил. т.об. Настоящее издание посвящено 60-летнему периоду истории 
Императорского - Государственного фарфорового завода 1944-2004 гг. Оно содержит сведения о 
деятельности завода, биографические данные о художниках, скульпторах и сотрудниках завода, а 
также изображения более 8000 экспанатов, многие из которых публикуются впервые, из крупнеиших 
музеев России и частных собраний, с подробными аннотациями и комментариями.	
Цена: 3600 руб.

7903 Ленинградский фарфоровыи завод им. М.В. Ломоносова 1944-2004. Том I	
Петров Н.С. 2006г. стр.719 ил. т.об. Настоящее издание посвящено 60-летнему периоду истории 
Императорского - Государственного фарфорового завода 1944-2004 гг. Оно содержит сведения о 
деятельности завода, биографические данные о художниках, скульпторах и сотрудниках завода, а 
также изображения более 8000 экспанатов, многие из которых публикуются впервые, из крупнеиших 
музеев России и частных собраний, с подробными аннотациями и комментариями.	
Цена: 3300 руб.
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Литература
7499 Холодное оружие. В собрании Российского этнографического музея	
2006 год, 247 стр., цветные изображения, на русском и английском языках. твердый переплет 290 х 
220 мм. В книге опубликованы наиболее представительные предметы клинкового вооружения, их 
описания объединены в разделы: “Русское оружие”, “Оружие народов Кавказа и Ирана”, “Оружие 
народов Средней Азии”, “Оружие народов Сибири и Восточной Азии”, “Оружие Турции и Балкан”.	
Цена: 1625 руб.

5989 А. Тихонов. Рынок русского антиквариата на Западе на рубеже веков	
2005 год, 336 стр., твердая обложка: 165х230 мм.В книге представлен подробный обзор состояния 
антикварного рынка на Западе с акцентом на мировой рынок русского искусства в последние два 
десятилетия. Анализ русского искусства, предлагаемый читателю – это результат многолетних 
наблюдений автора, постоянно живущего за рубежом.	
Цена: 790 руб.

430 И.П.Суханов. Оружейные реликвии Российского флота	
На английском языке. Твердый переплет. Заведующий фондом оружия Центрального военно-
морского музея капитан 1-го ранга в отставке, кандидат военно-морских наук И.П. Суханов знакомит 
читателей с редкими и интересными образцами оружия, хранящимися в коллекции музея. Огромный 
фактологический и иллюстративный материал, привлеченный автором, делает эту книгу интересной 
для широкого круга любителей истории отечественного флота. Цена: 1270 руб.

966375 Сборник "Коллекционер". № 46	
2010 год, 392 стр., черно-белые изображения, мягкая обложка: 135х204 мм.Издание представляет собой 
ежегодный сборник исследовательских статей по различным видам коллекционирования: филателии, 
филокартии, бонистике, нумизматике. Сборник рассчитан на широкий круг коллекционеров и всех, 
кто интересуется историей и культурой нашей страны. Цена: 1200 руб.

965547 М.А. Магомедов. Каталог орденских лент России и зарубежных стран. 4-е издание	
2009 год, 92 стр., цветные изображения, мягкий переплет: 148х210 мм. В данном каталоге представлен 
перечень государственных лент наград России и зарубежных стран по состоянию на 1 июля 2009 года.	
Цена: 550 руб.

960853 К. Г. Капков. Памятная книга военного и морского духовенства XIX - начала XX веков.	
2008 год, 752 стр., черно-белые иллюстрации, твердый переплет: 170х240 мм. Книга является 
справочным пособием необходимым для изучения истории военного и морского духовенства 
Российской Империи XIX - начала XX веков. Она содержит материалы о штатах, содержании, 
образовании, обязанностяхнаградах священнослужителей и сведения об участии духовенства в 
военных действиях. Особое внимание уделено различным материалам о персоналиях православного и 
иноверного военного духовенства: послужным спискам и т. п.	
Цена: 1000 руб.

960769 МастерВижн. Каталог продукции 2003 - 2008 гг.	
2008 год, 80 стр., цветные изображения, мягкий переплет: 148х210 мм. Издание подготовлено к 
пятилетию деятельности фирмы "МастерВижн" и включает в себя описание памятных и сувенирных 
предметов медальерного искусства, сувенирной продукции и выпущенной литературы.	
Цена: 450 руб.

960127 Киммо Кильюнен. Государства и флаги. Энциклопедия	
2008 год, 752 стр., цветные изображения, твердый переплет: 175х250 мм. Книга Киммо Кильюнена 
— доктора общественно-политических наук, депутата парламента Финляндии, бывшего вице-
председателя Парламентской ассамблеи по безопасности и сотрудничеству в Европе — призвана 
повысить уровень политического и гражданского знания в условиях международного сотрудничества. 
Книга интересна и увлекательна как краткая политическая история стран мира и краткая история 
государственных флагов.	
Цена: 810 руб.
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Литература
52556 В. Ф. Лапский. Погребенные под Берлинской стеной. Тайны советской эпохи	
2008 г. - 352с. - 130х205мм. - тв.обл. - ч/б илл. На вкладке. Берлинская стена, самый мрачный и емкий 
символ холодной войны, была разрушена 9 ноября 1989 года. "Мы один народ" — так было написано 
на обломке стены в центре Берлина. Смогла ли немецкая нация стать единым народом или 18 лет назад 
был разрушен лишь материальный символ — "бетонный занавес", а стена отчуждения, непонимания, 
которая разделила немцев на "весси" и "осси", существует до сих пор? Автор книги Лапский Владимир 
Федорович — журналист-международник, корреспондент "Комсомольской правды" и "Известий". 
В 1980 — 1990-е годы работал собственным корреспондентом "Известий" в ГДР, Западном Берлине и 
ФРГ. Цена: 265 руб.

51062 Марьянко А.А., Мак А.А. : Армейский короткий клинок 20-го века	
2007 г. – 400с. Книга посвящена эволюции армейского короткоклинкового оружия и инструмента 
в ХХ веке. Развитие короткого клинка представлено как на основе образцов штатного холодного 
оружия, так и на примере неуставных образцов, попадающих в армию и другие силовые структуры 
из гражданского оборота. Отличительной особенностью книги является значительная подборка 
образцов российского и советского армейского короткоклинкового оружия и инструмента ХХ века в 
фотографиях оригинальных предметов. Цена: 1625 руб.

50588 А.Кибовский, А.Степанов, К.Цыпленков. "Униформа российского военного воздушного флота. 
1935-1955гг.	
2007г. – 456с. – цв. и ч/б илл. – 244х321мм. - тв.обл. + суперобложка. Перед Вами уникальный 
по объему и качеству информации каталог-справочник, равных которому на данный момент 
практически нет. В данном томе хронологически прослеживаются все изменения обмундирования, 
знаков различия, снаряжения военно-воздушных сил Советского Союза с 1935 по 1955 годы. Материал 
составлен на основе подлинных архивных документов, позволяющих проследить все обстоятельства 
появления, существования и отмены образцов форменной одежды, применявшихся на протяжении 
описываемого периода. Цена: 1250 руб.

Литература. Периодические издания
966964 Антиквариат, предметы искусства и коллекционирования № 1-2 (83) январь-февраль 2011	
2010 год, 144 стр., цветные изображения, мягкая обложка: 280х215 мм.Темы номера: Военно-
медицинские учреждения российской армии; Москва в серебре; Пресс-папье из стекла; Амурские 
боны периода гражданской войны; Нумизматические заимствования; От истории к практике: бронза; 
Марки специального назначения; Императорская Россия в миниатюрных портретах. Цена: 320 руб.

966933 Журнал. Водяной знак №1 (87). Февраль 2011 год	
2011 год, 66 стр., цветные изображения, мягкая обложка: 210х280 мм.В данном номере журнала 
освещены статьи: Как совместить дизайн и защиту; Чем замерить "радугу"; Что угражает голографии; 
Зачем собирают открытки. Цена: 280 руб.

966558 Журнал. Золотой червонец №13. Ноябрь 2010 год. + ПОДАРОК монета	
2010 год, 111 стр., цветные изображения, мягкая обложка: 215х280 мм. Цена: 180 руб.

964510 Журнал. Водяной знак №1 (81). Февраль 2010 год	
2010 год, 75 стр., цветные изображения, мягкий переплет: 210х280 мм. В данном номере журнала 
освещены статьи: Как защитят Олимпиаду от подделок; Для чего банкноте окно; Какое будущее у 
голографии; Кому нужны билеты "МММ". Цена: 230 руб.

963807 Журнал. Водяной знак №11-12 (79-80). Ноябрь-декабрь 2009 год	
2009 год, 73 стр., цветные изображения, мягкий переплет: 210х280 мм. В данном номере журнала 
освещены статьи: Какова судьба наличных.; Как защищают "шахматы"; Кому доверил паспорта 
Интерпол; Что обсуждали в Пекине. Цена: 220 руб.

963224 Журнал. Водяной знак №9-10 (77-78). Сентябрь-октябрь 2009 год	
2009 год, 66 стр., цветные изображения, мягкий переплет: 210х280 мм. В данном номере журнала 
освещены статьи: Как всё учесть; Что такое T.I.G.R.A.; Чем проверить голограмму; Сколько стоят 
деньги. Цена: 230 руб.
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1328 Англия 25 пенсов, 1977 год	
М/ник. Вес: 28,23 гр. Диаметр: 
38,5 мм. Состояние: VF.	
Цена: 110 руб.

966340 Аргентина 1 сентаво, 
1992 год	
KM# 108. Латунь. Тираж: 
30 000 000 шт. Состояние: XF-
AU. Патина.	
Цена: 20 руб.

962955 Афганистан 50 
афгани, 1996 год. Мировой 
продовольственный саммит	
KM# 1030. М/ник. Диаметр: 38 
мм. Состояние: UNC	
Цена: 170 руб.

6859 Барбадос 1 цент, 2005 год.	
Цинк плакированный медью. 
Диаметр: 19 мм. Состояние: AU.	
Цена: 20 руб.

966560 Беларусь 1 рубль, 2010 
год. 10 лет ЕврАзЭС
Вес (гр): 14,35 
Диаметр (мм): 33 
Качество: Proof-like 
Металл: м/ник 
Тираж: 3 500 
Упаковка: капсула 
Цена: 260 руб.

966973 Беларусь 1 рубль, 2010 
год. Парусник. Конститьюшн 
Вес (гр): 13,16 
Диаметр (мм): 32 
Качество: BU 
Металл: м/ник 
Состояние: UNC 
Тираж: 3 000 
Упаковка: капсула 
Цена: 450 руб.

964668 Беларусь 20 рублей, 2009 
год. Легенды и сказки стран 
ЕврАзЭС. Покатигорошек	
Серебро 925. Вес: 33,63 гр. 
Диаметр: 38,61 мм. Тираж: 
3 000 шт. Состояние: Proof. 
Прилагается сертификат.	
Цена: 1430 руб.

966339 Белиз 1 цент, 2007 год	
Алюминий. Состояние: AU.	
Цена: 20 руб.

963276 Бельгия 2 евро, 2009 год. 
Луи Браиль	
Биметалл. Вес: 8,39. Диаметр: 
25,70. Состояние: UNC.	
Цена: 190 руб.

965276 Бельгия 2 евро, 2010 год. 
Председательство в ЕС	
Биметалл. Вес: 8,5 гр. Диаметр: 
25,70 мм. Состояние: UNC.	
Цена: 190 руб.

964218 Бенин 100 франков, 2010 
год. Знаменитые растения мира. 
Канабис сатива	
М/ник/серебрение/эмаль. 
Диаметр: 38,5 мм. Состояние: 
Proof. Монета с запахом.	
Цена: 1600 руб.

966592 Бенин 100 франков, 2010 
год. Знаменитые растения мира. 
Канабис сатива	
Прилагается сертификат. 
Монета с запахом.	
Цена: 1550 руб.

1660 Бразилия 1 реал, 2002 год. 
Джуселино Кубитчер.	
Биметалл. Состояние: UNC.	
Цена: 55 руб.

963977 Великобритания 1 
пенни, 1961-1967 год	
KM# 897. Бронза. Диаметр: 30,8 
мм. Состояние: VF/XF. Патина, 
забоинки, следы чистки.	
Цена: 45 руб.

963842 Великобритания 
1 фартинг, 1951 год	
KM# 867. Бронза. Диаметр: 20 
мм. Состояние: VF-XF. Патина.	
Цена: 40 руб.

961582 Вьетнам 10 донг, 1996 
год. Встреча на высшем уровне, 
мировое продовольствие	
КМ # 49 М/ник. Вес: 25,8 гр. 
Диаметр: 38 мм. 
Состояние: UNC.	
Цена: 170 руб.

962904 Гвинея-Бисау 2000 песо, 
1995 год. F.A.O.	
KM# 38. Никелированная 
сталь. Вес: 12,8 гр. Диаметр: 32,6 
мм. UNC. Цена: 150 руб.

966923 Германия 2 евро, 2011 
год. Нордрейн-Вестфалия. A
Вес (гр): 8,5 
Диаметр (мм): 27,75 
Качество: UNC 
Металл: биметалл 
Состояние: AU 
Цена: 190 руб.

966924 Германия 2 евро, 2011 
год. Нордрейн-Вестфалия. D	
Биметалл. Вес: 8,52 гр. Диаметр: 
25,6 мм. Состояние: UNC.	
Цена: 190 руб.

966925 Германия 2 евро, 2011 
год. Нордрейн-Вестфалия. F	
Биметалл. Вес: 8,52 гр. Диаметр: 
25,6 мм. Состояние: UNC.	
Цена: 190 руб.

966926 Германия 2 евро, 2011 
год. Нордрейн-Вестфалия. G	
Биметалл. Вес: 8,52 гр. Диаметр: 
25,6 мм. Состояние: UNC.	
Цена: 190 руб.

966927 Германия 2 евро, 2011 
год. Нордрейн-Вестфалия. J	
Биметалл. Вес: 8,52 гр. Диаметр: 
25,6 мм. Состояние: UNC.	
Цена: 190 руб.

966334 Греция 2 евро, 2010 год. 
2500 лет Вес (гр): 8,5 
Диаметр (мм): 25,75 
Качество: UNC 
Металл: биметалл 
Состояние: AU 
Тираж: 2 500 000. Цена: 190 руб.

963405 Индия 2 рупии, 2008 год	
М/ник. Вес: 4,85 гр. Диаметр: 
26,9 мм. Состояние: XF.	
Цена: 50 руб.

963984 Италия 2 евро, 2009 год. 
Луи Браиль	
Биметалл. Вес: 8,52 гр. Диаметр: 
25,7 мм. Состояние: UNC.	
Цена: 200 руб.

1326 Казахстан 100 тенге, 
2002 год	
Биметалл. Диаметр: 24,5 мм. 
Состояние: XF. Патина.	
Цена: 70 руб.
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965374 Казахстан 100 тенге, 
2004 год	
Биметалл. Диаметр: 24,5 мм. 
Состояние: XF.	
Цена: 70 руб.

965373 Казахстан 100 тенге, 
2005 год	
Биметалл. Диаметр: 24,5 мм. 
Состояние: XF.	
Цена: 70 руб.

6523 Казахстан 100 тенге, 2005 
год. 60 лет ООН	
Биметалл. Диаметр: 24,5 мм. 
Состояние: XF.	
Цена: 180 руб.

965375 Казахстан 100 тенге, 
2006 год	
Биметалл. Диаметр: 24,5 мм. 
Состояние: XF.	
Цена: 70 руб.

3304 Казахстан 20 тенге, 1996 
год. 5 лет независимости	
М/ник. Диаметр: 31 мм. 
Состояние: XF.	
Цена: 60 руб.

965996 Казахстан 20 тенге, 1996 
год. 5 лет независимости. Без 
руки	
М/ник. Диаметр: 31 мм. 
Состояние: XF.	
Цена: 60 руб.

1867 Казахстан 50 тенге, 2003 
год. Махамбет	
М/ник. Вес: 11,1 гр. Диаметр: 31 
мм. Состояние: AU. Патина.	
Цена: 50 руб.

5866 Казахстан 50 тенге, 2004 
год. Маргулан	
М/ник. Вес: 11,1 гр. Диаметр: 31 
мм. Состояние: XF.	
Цена: 50 руб.

9179 Казахстан 50 тенге, 2006 
год. Ахмет Жубанов	
М/ник. Вес: 11,1 гр. Диаметр: 31 
мм. Состояние: AU.	
Цена: 50 руб.

9823 Казахстан 50 тенге, 2006 
год. Декабрь 1986 года	
М/ник. Вес: 11,1 гр. Диаметр: 31 
мм. Состояние: XF. Цена: 50 руб.

9820 Казахстан 50 тенге, 2006 
год. Знак Ордена Алтын Кыран	
М/ник. Вес: 11,17 гр. Диаметр: 
31 мм. Состояние: XF	
Цена: 50 руб.

9821 Казахстан 50 тенге, 2006 
год. Мать и дитя.	
М/ник. Вес: 11,1 гр. Диаметр: 31 
мм. Состояние: UNC.	
Цена: 50 руб.

9180 Казахстан 50 тенге, 2006 
год. Орден Алтын Кыран	
М/ник. Вес: 11,1 гр. Диаметр: 31 
мм. Состояние: UNC. Мелкие 
царапинки.	
Цена: 50 руб.

51502 Казахстан 50 тенге, 2007 
год. Колпица	
М/ник. Вес: 11,1 гр. Диаметр: 31 
мм. Состояние: AU.	
Цена: 50 руб.

51501 Казахстан 50 тенге, 2007 
год. Орден Отан	
М/ник. Вес: 11,1 гр. Диаметр: 31 
мм. Состояние: XF.	
Цена: 50 руб.

50722 Казахстан 50 тенге, 2007 
год. Спутник	
М/ник. Вес: 11,1 гр. Диаметр: 31 
мм. Состояние: XF.	
Цена: 50 руб.

962485 Казахстан 50 тенге, 2008 
год. Астана	
М/ник. Вес: 11,1 гр. Диаметр: 
31 мм. Состояние: AU. Мелкие 
царапинки.	
Цена: 50 руб.

960364 Казахстан 50 тенге, 2008 
год. Всадники.	
М/ник. Вес: 11,1 гр. Диаметр: 31 
мм. Состояние: AU.	
Цена: 50 руб.

962483 Казахстан 50 тенге, 2008 
год. Звезда ордена Данк	
М/ник. Вес: 11,1 гр. Диаметр: 31 
мм. Состояние: XF.	
Цена: 50 руб.

961654 Казахстан 50 тенге, 2008 
год. Космический корабль 
"Восток"	
М/ник. Вес: 11,1 гр. Диаметр: 31 
мм. Состояние: XF.	
Цена: 50 руб.

962484 Казахстан 50 тенге, 2008 
год. Орден Айбын	
М/ник. Вес: 11,1 гр. Диаметр: 31 
мм. Состояние: XF.	
Цена: 50 руб.

963438 Казахстан 50 тенге, 2009 
год. Басенов	
М/ник. Вес: 11,17 гр. Диаметр: 
31 мм. Состояние: XF.	
Цена: 50 руб.

963970 Казахстан 50 тенге, 2009 
год. Дикобраз	
М/ник. Вес: 11,17 гр. Диаметр: 
31 мм. Состояние: XF/UNC.	
Цена: 50 руб.

962799 Казахстан 50 тенге, 2009 
год. Звезда ордена Достык	
М/ник. Вес: 11,1 гр. Диаметр: 31 
мм. Состояние: UNC. Мелкие 
царапинки.	
Цена: 50 руб.

962800 Казахстан 50 тенге, 2009 
год. Орден Парасат	
М/ник. Вес: 11,1 гр. Диаметр: 31 
мм. Состояние: XF.	
Цена: 50 руб.

965371 Казахстан 50 тенге, 2010 
год. Знак ордена Курмет	
М/ник. Вес: 11,1 гр. Диаметр: 31 
мм. Состояние: UNC.	
Цена: 50 руб.

965372 Казахстан 50 тенге, 
2010 год. Кудрявый пеликан. 
Красная книга Казахстана	
М/ник. Вес: 11,1 гр. Диаметр: 31 
мм. Состояние: UNC.	
Цена: 50 руб.

966104 Казахстан 50 тенге, 2010 
год. Обряд отау котеру. Свадьба	
М/ник. Вес: 11,17 гр. Диаметр: 
31 мм. Состояние: XF-UNC.	
Цена: 50 руб.
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966103 Казахстан 50 тенге, 2010 
год. Серия космос. Луноход-1	
М/ник. Вес: 11,17 гр. Диаметр: 
31 мм. Состояние: XF-UNC.	
Цена: 50 руб.

962956 Куба 1 песо, 1996 год. 
F.A.O.	
KM# 731. М/ник. Вес: 25,83 
гр. Диаметр: 38 мм. Состояние: 
UNC	
Цена: 150 руб.

962954 Лаос 10 кип, 1996 год. 
Мировой продовольственный 
саммит	
KM# 61. М/ник. Диаметр: 38 
мм. Состояние: UNC	
Цена: 160 руб.

962924 Лаос 1200 кип, 1995 год. 
F.A.O.	
KM# 59. М/ник. Вес: 12,7 гр. 
Диаметр: 32,6 мм. 
Состояние: UNC	
Цена: 150 руб.

5041 Латвия 1 лат, 2005 год. 
Петух	
М/ник. Вес: 4,8 гр. Диаметр: 
21,75 мм. Состояние: UNC.	
Цена: 125 руб.

964601 Латвия 1 сантим, 1937 год	
KM# 10. Бронза. Диаметр: 
17 мм. Тираж: 2 700 000 шт. 
Состояние: VF. Патина.	
Цена: 110 руб.

964175 Люксембург 2 евро, 
2010 год	
Биметалл. Вес: 8,58 гр. Диаметр: 
25,75 мм. Тираж: 1 000 000 шт. 
Состояние: UNC.	
Цена: 720 руб.

966976 Люксембург 2 евро, 
2011 год. Вес (гр): 8,58 
Диаметр (мм): 25,75 
Качество: UNC 
Металл: биметалл 
Состояние: AU 
Тираж: 700 000 . 
Цена: 250 руб.

962465 Малави 5 квача, 2006 
год. Путешесвуя по Африке. 
Водопад	
Серебро 925/эмаль. Вес: 28,5 гр. 
Диаметр: 38,5 мм. Состояние: 
Proof. Цена: 1500 руб.

962953 Панама 1 сентизимо, 
2000 год. F.A.O.	
КМ# 132. Алюминий. Вес: 1,64 
гр. Диаметр: 22,8 мм. Состояние: 
AU. Цена: 40 руб.

5491 Польша 2 злотых, 2004 год. 
Воеводство Сласки	
Латунь. Вес: 8,15 гр. Диаметр: 27 
мм. Состояние: UNC	
Цена: 60 руб.

2808 Польша 2 злотых, 2004 год. 
Лодзинское воеводство	
Латунь. Вес: 8,15 гр. Диаметр: 27 
мм. Состояние: UNC	
Цена: 60 руб.

4264 Польша 2 злотых, 2004 год. 
Подлаское воеводство	
Латунь. Вес: 8,15 гр. Диаметр: 27 
мм. Состояние: UNC	
Цена: 60 руб.

5377 Польша 2 злотых, 2005 год. 
60 лет Победы	
Латунь. Вес: 8,15 гр. Диаметр: 27 
мм. Состояние: UNC	
Цена: 60 руб.

6316 Польша 2 злотых, 2005 год. 
Cieszyn	
Латунь. Вес: 8,15 гр. Диаметр: 27 
мм. Состояние: UNC	
Цена: 60 руб.

6314 Польша 2 злотых, 2005 год. 
Wloclawek.	
Латунь. Состояние: UNC. 
Незначительные следы 
окисления.	
Цена: 60 руб.

7075 Польша 2 злотых, 2005 
год. Папа. Латунь. Вес: 8,15 гр. 
Диаметр: 27 мм. Состояние: 
UNC. Цена: 60 руб.

5590 Польша 2 злотых, 2005 
год. Солидарность.Латунь. 
Состояние: UNC.Цена: 60 руб.

5376 Польша 2 злотых, 2005 год. 
Экспо.	
Латунь. Состояние: UNC.	
Цена: 60 руб.

6949 Польша 2 злотых, 2006 год. 
Bochnia.	
Латунь. Состояние: UNC.	
Цена: 60 руб.

961176 Польша 2 злотых, 2006 
год. Chetm.	
Латунь. Вес: 8,15 гр. Диаметр: 27 
мм. Состояние: UNC.	
Цена: 60 руб.

7854 Польша 2 злотых, 2006 год. 
Chetmno.	
Латунь. Вес: 8,15 гр. Диаметр: 27 
мм. Состояние: UNC.	
Цена: 60 руб.

7342 Польша 2 злотых, 2006 год. 
Elbag.	
Латунь. Вес: 8,15 гр. Диаметр: 27 
мм. Состояние: UNC.	
Цена: 60 руб.

6950 Польша 2 злотых, 2006 год. 
Jaroslaw.	
Латунь. Состояние: UNC.	
Цена: 60 руб.

7442 Польша 2 злотых, 2006 год. 
Legnica.	
Латунь. Вес: 8,15 гр. Диаметр: 27 
мм. Состояние: UNC.	
Цена: 60 руб.

962569 Польша 2 злотых, 2006 
год. Александр Герымский	
Латунь. Вес: 8,15 гр. Диаметр: 27 
мм. Состояние: UNC.	
Цена: 60 руб.

426 Польша 2 злотых, 2006 год. 
Главная торговая школа.	
Латунь. Вес: 8,13 гр. Диаметр: 
26,81 мм. Состояние: UNC.	
Цена: 60 руб.

51037 Польша 2 злотых, 2006 год. 
Заган.	
Латунь. Вес: 8,15 гр. Диаметр: 27 
мм. Состояние: UNC.	
Цена: 60 руб.
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51036 Польша 2 злотых, 2006 год. 
Калиш.	
Латунь. Вес: 8,15 гр. Диаметр: 27 
мм. Состояние: UNC.	
Цена: 60 руб.

50124 Польша 2 злотых, 2006 год. 
Костел.	
Латунь. Состояние: UNC.	
Цена: 60 руб.

388 Польша 2 злотых, 2006 год. 
Новый Сач.	
Латунь. Вес: 8,15 гр. Диаметр: 27 
мм. Состояние: UNC.	
Цена: 60 руб.

962575 Польша 2 злотых, 2006 
год. Сандомеж	
Латунь. Вес: 8,15 гр. Диаметр: 27 
мм. Состояние: UNC.	
Цена: 60 руб.

6952 Польша 2 злотых, 2006 год. 
Турин - Биатлон.	
Латунь. Вес: 8,15 гр. Диаметр: 27 
мм. Состояние: UNC.	
Цена: 60 руб.

7466 Польша 2 злотых, 2006 год. 
Чемпионат мира по футболу в 
Германии - 2006.	
Латунь. Вес: 8,15 гр. Диаметр: 27 
мм. Состояние: UNC.	
Цена: 60 руб.

50945 Польша 2 злотых, 2007 год. 
Slupsk.	
Латунь. Состояние UNC.	
Цена: 60 руб.

51391 Польша 2 злотых, 2007 год. 
Брзег.	
Латунь. Вес: 8,15 гр. Диаметр: 27 
мм. Состояние: UNC.	
Цена: 60 руб.

52454 Польша 2 злотых, 2007 год. 
Клодзко.	
Латунь. Вес: 8,15 гр. Диаметр: 27 
мм. Состояние: UNC.	
Цена: 60 руб.

50943 Польша 2 злотых, 2007 год. 
Памятник культуры Польши. 
Средневековй город Торунь	
Латунь. Вес: 8,15 гр. Диаметр: 27 
мм. Состояние: UNC	
Цена: 60 руб.

51386 Польша 2 злотых, 2007 год. 
Шимановский.	
Латунь. Состояние: UNC.	
Цена: 60 руб.

962570 Польша 2 злотых, 
2008 год. 400-летие польских 
поселений в Северной 
Америке.	
Латунь. Вес: 8,15 гр. Диаметр: 27 
мм. Состояние: UNC.	
Цена: 60 руб.

962815 Польша 2 злотых, 2008 
год. 450-летие почтовой службы 
Польши	
Латунь. Вес: 8,15 гр. Диаметр: 27 
мм. Состояние: UNC	
Цена: 60 руб.

962568 Польша 2 злотых, 
2008 год. 65-летие восстания 
Варшавского гетто	
Латунь. Вес: 8,15 гр. Диаметр: 27 
мм. Состояние: UNC.	
Цена: 60 руб.

962486 Польша 2 злотых, 2008 
год. 90-летие Великопольского 
восстания	
Латунь. Вес: 8,15 гр. Диаметр: 27 
мм. Состояние: UNC	
Цена: 60 руб.

961174 Польша 2 злотых, 2008 
год. Бронислав Пилсудский	
Латунь. Вес: 8,15 гр. Диаметр: 27 
мм. Состояние: UNC	
Цена: 60 руб.

962577 Польша 2 злотых, 2008 
год. Казимеж-Дольны	
Латунь. Вес: 8,15 гр. Диаметр: 27 
мм. Состояние: UNC	
Цена: 60 руб.

52453 Польша 2 злотых, 2008 год. 
Конин.	
Латунь. Состояние: UNC. 
Незначительные следы 
окисления.	
Цена: 60 руб.

52460 Польша 2 злотых, 2008 год. 
Лович.	
Латунь. Вес: 8,18 гр. Диаметр: 
26,83 мм. Состояние: UNC.	
Цена: 60 руб.

961175 Польша 2 злотых, 2008 
год. Олимпийские игры. Пекин.	
Латунь. Вес: 8,18 гр. Диаметр: 
26,82 мм. Состояние: UNC.	
Цена: 60 руб.

962571 Польша 2 злотых, 2008 
год. Сибирские изгнания	
Латунь. Вес: 8,15 гр. Диаметр: 27 
мм. Состояние: UNC.	
Цена: 60 руб.

52619 Польша 2 злотых, 2008 год. 
Сокол.	
Латунь. Состояние: UNC. 
Незначительные следы 
окисления. Цена: 60 руб.

52459 Польша 2 злотых, 2008 год. 
Студенческие волнения - март 
1968 г.	
Латунь. Вес: 8,18 гр. Диаметр: 
26,82 мм. Состояние: UNC.	
Цена: 60 руб.

962572 Польша 2 злотых, 2008 
год. Херберт Збигнев	
Латунь. Вес: 8,15 гр. Диаметр: 27 
мм. Состояние: UNC.	
Цена: 60 руб.

963146 Польша 2 злотых, 
2009 год. 100 лет образования 
добровольной спасательной 
службы	
Латунь. Вес: 8,15 гр. Диаметр: 27 
мм. Состояние: UNC	
Цена: 60 руб.

962816 Польша 2 злотых, 2009 
год. 65-летие Варшавского 
восстания	
Латунь. Вес: 8,15 гр. Диаметр: 27 
мм. Состояние: UNC	
Цена: 60 руб.

963141 Польша 2 злотых, 2009 
год. 65-летие ликвидации 
Лодзинского гетто	
Латунь. Вес: 8,15 гр. Диаметр: 27 
мм. Состояние: UNC	
Цена: 60 руб.

963142 Польша 2 злотых, 
2009 год. 95-я годовщины 
выступления первой 
объединенной роты Латунь. 
Вес: 8,15 гр. Диаметр: 27 мм. 
Состояние: UNC. Цена: 60 руб.-23-
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963967 Польша 2 злотых, 2009 
год. Jedrzeiow	
Латунь. Вес: 8,15 гр. Диаметр: 
27 мм. Состояние: UNC. 
Незначительные следы 
окисления.	
Цена: 60 руб.

963968 Польша 2 злотых, 2009 
год. Владислав Стржемский	
Латунь. Вес: 8,15 гр. Диаметр: 
27 мм. Состояние: UNC. 
Незначительные следы 
окисления. Цена: 60 руб.

962494 Польша 2 злотых, 2009 
год. Всеобщие выборы 4 июня 
1989 года	
Латунь. Вес: 8,15 гр. Диаметр: 27 
мм. Состояние: UNC.	
Цена: 60 руб.

961476 Польша 2 злотых, 2009 
год. Гусар - XVII века	
Латунь. Вес: 8,25 гр. Диаметр: 27 
мм. Состояние: UNC.	
Цена: 60 руб.

965606 Польша 2 злотых, 2009 
год. Жегота	
Латунь. Вес: 8,25 гр. Диаметр: 27 
мм. Состояние: UNC.	
Цена: 60 руб.

962819 Польша 2 злотых, 2009 
год. Зеленая Ящерица	
Латунь. Вес: 8,15 гр. Диаметр: 27 
мм. Состояние: UNC	
Цена: 60 руб.

965173 Польша 2 злотых, 2009 
год. Польское Правительство в 
изгнании 1939-1945 гг	
Латунь. Вес: 8,25 гр. Диаметр: 27 
мм. Состояние: UNC.	
Цена: 60 руб.

963145 Польша 2 злотых, 2009 
год. Сентябрь 1939	
Латунь. Вес: 8,15 гр. Диаметр: 27 
мм. Состояние: UNC	
Цена: 60 руб.

963969 Польша 2 злотых, 2009 
год. Тржебница	
Латунь. Вес: 8,15 гр. Диаметр: 
27 мм. Состояние: UNC. 
Незначительные следы 
окисления. Цена: 60 руб.

963147 Польша 2 злотых, 2009 
год. Ченстохова	
Латунь. Вес: 8,15 гр. Диаметр: 27 
мм. Состояние: UNC	
Цена: 60 руб.

962573 Польша 2 злотых, 2009 
год. Чеслав Немен	
Латунь. Вес: 8,25 гр. Диаметр: 27 
мм. Состояние: UNC.	
Цена: 60 руб.

965605 Польша 2 злотых, 2010 
год. 600-летие Грюнвальдской 
битве	
Латунь. Вес: 8,25 гр. Диаметр: 27 
мм. Состояние: UNC.	
Цена: 60 руб.

966271 Польша 2 злотых, 2010 
год. 90-летие Варшавской битвы	
Латунь. Вес: 8,25 гр. Диаметр: 27 
мм. Состояние: UNC.	
Цена: 60 руб.

965169 Польша 2 злотых, 2010 
год. 95 лет со дня рождения Яна 
Твардовского	
Латунь. Вес: 8,25 гр. Диаметр: 27 
мм. Состояние: UNC.	
Цена: 60 руб.

965172 Польша 2 злотых, 2010 
год. Олимпиаде в Ванкувере	
Латунь. Вес: 8,25 гр. Диаметр: 27 
мм. Состояние: UNC.	
Цена: 60 руб.

965831 Польша 2 злотых, 2010 
год. Тшемешно	
Латунь. Вес: 8,25 гр. Диаметр: 27 
мм. Состояние: UNC.	
Цена: 60 руб.

965168 Польша 2 злотых, 2010 
год. Шеволежер гвардии 
императора Наполеона I	
Латунь. Вес: 8,25 гр. Диаметр: 27 
мм. Состояние: UNC.	
Цена: 60 руб.

961157 Польша 20 злотых, 1980 
год. Учебный парусник "Дар 
Поморья"	
Y# 112. М/ник. Вес: 10,3 гр. 
Диаметр: 28 мм. Тираж: 2 007 
000 шт. Состояние: XF. Патина.	
Цена: 90 руб.

966018 Португалия 1,5 евро, 
2010 год	
М/ник. Диаметр: 26,6 мм. 
Состояние: UNC.	
Цена: 190 руб.

966225 Португалия 2 евро, 2010 
год. 100-летие республики 
Португалия. Вес (гр): 8,5 
Диаметр (мм): 25,75 
Качество: UNC 
Металл: биметалл 
Тираж: 2 035 000. Цена: 190 руб.

960362 Свазиленд 5 эмалангени, 
2008 год. 40 лет независимости	
Бронза. Вес: 7,5 гр. Диаметр: 26 
мм. Состояние: UNC.	
Цена: 195 руб.

966505 Сербия 20 динар, 2006 
год. Никола Тесла	
KM# 42. Медь/никель/цинк	
Цена: 80 руб.

965865 Сербия 20 динар, 2010 
год. 160-летие со дня рождения 
Джорджа Вайферта	
Никель. Диаметр: 28 мм. 
Состояние: AU.	
Цена: 60 руб.

963549 Словакия 2 евро, 2009 
год. 17 ноября. День борьбы за 
свободу и демократию	
Биметалл. Вес: 8,5 гр. Диаметр: 
25,75 мм. Состояние: UNC.	
Цена: 190 руб.

966850 Словакия 2 евро, 
2011 год. 20-летие основания 
Вишеградской группы. 
Вес (гр): 8,5 
Диаметр (мм): 25,75 
Качество: UNC 
Металл: биметалл 
Состояние: мешковое 
Тираж: 1 000 000 . Цена: 190 руб.

964992 Словения 2 евро, 2010 
год. 200-летие Ботанического 
сада в Любляне	
Биметалл. Вес: 8,52 гр. Диаметр: 
25,6 мм. Тираж: 1 000 000 шт. 
Состояние: UNC.	
Цена: 190 руб.
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965035 Словения 3 евро, 2010 
год. Любляна - Книжная 
Столица Мира 2010	
Биметалл. Диаметр: 32 мм. 
Состояние: AU-UNC.	
Цена: 300 руб.

962657 Соломоновы острова 20 
центов, 1995 год. F.A.O.	
KM# 82. Никелированная 
сталь. Диаметр: 28,5 мм. 
Состояние: UNC.	
Цена: 70 руб.

3371 США 1 доллар, 1976 год. 
Колокол	
KM# 206. М/ник. Вес: 22,68 гр. 
Диаметр: 38,1 мм. Состояние: 
VF-XF. Патина	
Цена: 130 руб.

9997 США 1 доллар, 2007 год. 
Джордж Вашингтон	
Латунь. Состояние: UNC. 1-й 
президент США	
Цена: 110 руб.

50947 США 1 доллар, 2007 год. 
Томас Джеферсон	
Латунь. Состояние: XF/UNC.	
Цена: 110 руб.

960898 США 1 доллар, 2008 год. 
Мартин Ван Бурен	
Латунь. Состояние: UNC. 8-й 
президент США	
Цена: 110 руб.

960082 США 1 доллар, 2008 год. 
Эндрю Джексон	
Латунь. Состояние: UNC.	
Цена: 110 руб.

963773 США 1 доллар, 2009 год. 
Захарий Тейлор	
Латунь. Состояние: UNC. 12-й 
президент США	
Цена: 110 руб.

961811 США 1 доллар, 2009 год. 
Уильям Генри Гаррисон	
Латунь. Состояние: UNC. 9-й 
президент США	
Цена: 110 руб.

966437 США 1 доллар, 2010 год. 
Авраам Линкольн	
Латунь. Состояние: UNC. 16-й 
президент США. Цена: 110 руб.

964267 США 1 доллар, 2010 год. 
Сакагава	
Латунь. Состояние: UNC.	
Цена: 110 руб.

965034 США 1 доллар, 2010 год. 
Франклин Пирс	
Латунь. Состояние: UNC. 14-й 
президент США	
Цена: 110 руб.

966920 США 1 доллар, 2011 год. 
Сакагава D 
Диаметр (мм): 26,5 
Качество: UNC 
Металл: латунь 
Состояние: AU. Цена: 110 руб.

962612 США 1 цент, 2009 год. 
Линкольн. Рождение и раннее 
детство в Кентукки	
Цинк плакированный медью. 
Состояние: UNC.	
Цена: 15 руб.

962611 США 1 цент, 2009 год. 
Линкольн. Юность в Индиане	
Цинк плакированный медью. 
Состояние: UNC.	
Цена: 15 руб.

964624 США 1 цент, 2010 год. 
Линкольн. Щит	
Цинк плакированный медью. 
Состояние: UNC. Патина.	
Цена: 15 руб.

966511 США 1/2 доллара, 2010 
год. Кеннеди. 
Диаметр (мм): 30,65 
Качество: UNC 
Металл: м/ник 
Состояние: AU. Цена: 60 руб.

1885 США 25 центов, 1999 год. 
CONNECTICUT 1788.	
М/ник. Вес: 5,7 гр. Диаметр: 24,3 
мм. Состояние: XF/UNC.	
Цена: 60 руб.

3593 США 25 центов, 1999 год. 
DELAWARE 1787.	
М/ник. Вес: 5,7 гр. Диаметр: 24,3 
мм. Состояние: XF/UNC.	
Цена: 50 руб.

1886 США 25 центов, 1999 год. 
GEORGIA 1788.	
М/ник. Вес: 5,7 гр. Диаметр: 24,3 
мм. Состояние: XF/UNC.	
Цена: 100 руб.

3249 США 25 центов, 1999 год. 
PENNSYLVANIA 1787.	
М/ник. Вес: 5,7 гр. Диаметр: 24,3 
мм. Состояние: XF/UNC.	
Цена: 60 руб.

1411 США 25 центов, 2000 год. 
VIRGINIA 1788.	
М/ник. Вес: 5,7 гр. Диаметр: 24,3 
мм. Состояние: XF/UNC.	
Цена: 50 руб.

1405 США 25 центов, 2001 год. 
KENTUCKY 1792.	
М/ник. Вес: 5,7 гр. Диаметр: 24,3 
мм. Состояние: XF/UNC.	
Цена: 60 руб.

1406 США 25 центов, 2001 год. 
NEW YORK 1788.	
М/ник. Вес: 5,7 гр. Диаметр: 24,3 
мм. Состояние: XF/UNC.	
Цена: 45 руб.

1409 США 25 центов, 2001 год. 
NORTH CAROLINA 1789.	
М/ник. Вес: 5,7 гр. Диаметр: 24,3 
мм. Состояние: XF/UNC.	
Цена: 50 руб.

1455 США 25 центов, 2001 год. 
RHODE ISLAND 1790.	
М/ник. Вес: 5,7 гр. Диаметр: 24,3 
мм. Состояние: XF/UNC.	
Цена: 50 руб.

750 США 25 центов, 2002 год. 
INDIANA 1816.	
М/ник. Вес: 5,7 гр. Диаметр: 24,3 
мм. Состояние: XF/UNC.	
Цена: 60 руб.

1385 США 25 центов, 2002 год. 
OHIO 1803.	
М/ник. Вес: 5,7 гр. Диаметр: 24,3 
мм. Состояние: XF/UNC.	
Цена: 60 руб.

827 США 25 центов, 2003 год. 
ALABAMA 1819.	
М/ник. Вес: 5,7 гр. Диаметр: 24,3 
мм. Состояние: XF/UNC.	
Цена: 50 руб.-25-
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1888 США 25 центов, 2003 год. 
ARKANSAS 1836.	
М/ник. Вес: 5,7 гр. Диаметр: 24,3 
мм. Состояние: XF/UNC.	
Цена: 50 руб.

746 США 25 центов, 2003 год. 
ILLINOIS 1818.	
М/ник. Вес: 5,7 гр. Диаметр: 24,3 
мм. Состояние: XF/UNC.	
Цена: 75 руб.

1456 США 25 центов, 2003 год. 
MAINE 1820.	
М/ник. Вес: 5,7 гр. Диаметр: 24,3 
мм. Состояние: XF/UNC.	
Цена: 60 руб.

1386 США 25 центов, 2003 год. 
MISSOURI 1821.	
М/ник. Вес: 5,7 гр. Диаметр: 24,3 
мм. Состояние: XF/UNC.	
Цена: 40 руб.

2716 США 25 центов, 2004 год. 
MICHIGAN 1837.	
М/ник. Вес: 5,7 гр. Диаметр: 24,3 
мм. Состояние: XF/UNC.	
Цена: 50 руб.

3153 США 25 центов, 2004 год. 
TEXAS 1845.	
М/ник. Вес: 5,7 гр. Диаметр: 24,3 
мм. Состояние: XF/UNC.	
Цена: 50 руб.

5448 США 25 центов, 2005 год. 
OREGON 1859.	
М/ник. Вес: 5,7 гр. Диаметр: 24,3 
мм. Состояние: XF/UNC.	
Цена: 40 руб.

6593 США 25 центов, 2005 год. 
WEST VIRGINIA 1863.	
М/ник. Вес: 5,7 гр. Диаметр: 24,3 
мм. Состояние: XF/UNC.	
Цена: 40 руб.

5234 США 25 центов, 2005 год. 
Миннесота	
М/ник. Вес: 5,7 гр. Диаметр: 24,3 
мм. Состояние: XF/UNC.	
Цена: 40 руб.

8650 США 25 центов, 2006 год. 
Colorado.	
М/ник. Вес: 5,7 гр. Диаметр: 24,3 
мм. Состояние: XF/UNC.	
Цена: 40 руб.

7334 США 25 центов, 2006 год. 
NEBRASKA 1867.	
М/ник. Вес: 5,7 гр. Диаметр: 24,3 
мм. Состояние: XF/UNC.	
Цена: 40 руб.

6798 США 25 центов, 2006 год. 
NEVADA 1864.	
М/ник. Вес: 5,7 гр. Диаметр: 24,3 
мм. Состояние: XF/UNC.	
Цена: 40 руб.

8992 США 25 центов, 2006 год. 
South Dakota.	
М/ник. Вес: 5,7 гр. Диаметр: 24,3 
мм. Состояние: XF/UNC.	
Цена: 40 руб.

50330 США 25 центов, 2007 год. 
Вашингтон.	
М/ник. Вес: 5,7 гр. Диаметр: 24,3 
мм. Состояние: XF/UNC.	
Цена: 50 руб.

51688 США 25 центов, 2007 год. 
Юта.	
М/ник. Вес: 5,7 гр. Диаметр: 24,3 
мм. Состояние: XF/UNC.	
Цена: 40 руб.

960215 США 25 центов, 2008 год. 
Аляска	
М/ник. Вес: 5,7 гр. Диаметр: 24,3 
мм. Состояние: UNC.	
Цена: 40 руб.

960063 США 25 центов, 2008 год. 
Аризона	
М/ник. Вес: 5,7 гр. Диаметр: 24,3 
мм. Состояние: UNC.	
Цена: 40 руб.

52345 США 25 центов, 2008 год. 
Оклахома.	
М/ник. Вес: 5,7 гр. Диаметр: 24,3 
мм. Состояние: UNC.	
Цена: 40 руб.

963362 США 25 центов, 2009 
год. Американские Виргинские 
острова	
М/ник. Вес: 5,7 гр. Диаметр: 24,3 
мм. Состояние: UNC.	
Цена: 40 руб.

962865 США 25 центов, 2009 год. 
Американское Самоа	
М/ник. Вес: 5,7 гр. Диаметр: 
24,3 мм. Состояние: UNC.Цена: 
40 руб.

962206 США 25 центов, 2009 год. 
Пуэрто-Рико.	
М/ник. Вес: 5,7 гр. Диаметр: 24,3 
мм. Состояние: UNC.	
Цена: 40 руб.

966114 США 25 центов, 2010 год. 
Гранд Каньон. D	
М/ник. Вес: 5,7 гр. Диаметр: 
24,3 мм. Состояние: UNC. 
Монетный двор - Денвер.	
Цена: 40 руб.

965528 США 25 центов, 2010 год. 
Йелоустоун. D	
М/ник. Вес: 5,7 гр. Диаметр: 
24,3 мм. Состояние: UNC. 
Монетный двор - Денвер.	
Цена: 40 руб.

965275 США 25 центов, 2010 год. 
Йелоустоун. P	
М/ник. Вес: 5,7 гр. Диаметр: 
24,3 мм. Состояние: 
UNC. Монетный двор - 
Пенсильвания.	
Цена: 40 руб.

965527 США 25 центов, 2010 год. 
Йосемити. D	
М/ник. Вес: 5,7 гр. Диаметр: 
24,3 мм. Состояние: UNC. 
Монетный двор - Денвер.	
Цена: 40 руб.

965526 США 25 центов, 2010 год. 
Йосемити. P	
М/ник. Вес: 5,7 гр. Диаметр: 
24,3 мм. Состояние: 
UNC. Монетный двор - 
Пенсильвания.	
Цена: 40 руб.

966737 США 25 центов, 2010 год. 
Маунт-Худ. D	
М/ник. Вес: 5,7 гр. Диаметр: 
24,3 мм. Состояние: UNC. 
Монетный двор - Денвер.	
Цена: 40 руб.

966738 США 25 центов, 2010 год. 
Маунт-Худ. P	
М/ник. Вес: 5,7 гр. Диаметр: 
24,3 мм. Состояние: 
UNC. Монетный двор - 
Пенсильвания.	
Цена: 40 руб.
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964920 США 25 центов, 2010 год. 
Хот Спрингс. D	
М/ник. Вес: 5,7 гр. Диаметр: 
24,3 мм. Состояние: UNC. 
Монетный двор - Денвер.	
Цена: 40 руб.

964921 США 25 центов, 2010 год. 
Хот Спрингс. P	
М/ник. Вес: 5,7 гр. Диаметр: 
24,3 мм. Состояние: 
UNC. Монетный двор - 
Пенсильвания.	
Цена: 40 руб.

966922 США 25 центов, 2011 год. 
Геттисберг. D	
Монетный двор - Денвер. 
6-я монета из серии 
"Национальные парки США"
Вес (гр): 5,7 
Диаметр (мм): 24,3 
Качество: UNC 
Металл: м/ник 
Состояние: AU . Цена: 50 руб.

966921 США 25 центов, 2011 год. 
Геттисберг. P	
Монетный двор - 
Пенсильвания. 6-я монета из 
серии "Национальные парки 
США". Вес (гр): 5,7 
Диаметр (мм): 24,3 
Качество: UNC 
Металл: м/ник 
Состояние: AU . Цена: 50 руб.

965648 Турция 1 лира, 2009 год. 
Черепаха. Биметалл. Диаметр: 
26,2 мм. Состояние: UNC.	
Цена: 210 руб.

966223 Турция 1 лира, 2010 год. 
Кошка. Диаметр (мм): 26,1 
Качество: UNC 
Металл: биметалл 
Цена: 200 руб.

966222 Турция 1 лира, 2010 год. 
Собака. Диаметр (мм): 26,1 
Качество: UNC 
Металл: биметалл 
Цена: 200 руб.

965083 Украина 1 гривна, 2010 
год. 65 лет Победы	
Алюминиевая бронза. Вес: 6,8 
гр. Диаметр: 26 мм. Состояние: 
UNC. Цена: 30 руб.

966404 Украина 1 гривна, 2010 
год. Владимир Великий	
Алюминиевая бронза. Вес: 6,8 
гр. Диаметр: 26 мм. Состояние: 
UNC. Цена: 30 руб.

966080 Украина 2 гривны, 2010 
год. 125-летие Харьковскому 
политехническому 
университету	
М/ник. Вес: 12,8 гр. Диаметр: 
31 мм. Тираж: 50 000 шт. 
Состояние: BU.	
Цена: 190 руб.

967001Украина 2 гривен, 
2011 год. 350 лет Львовскому 
национальному университету.
М/ник. Вес: 12,8 гр. 
Диаметр: 31 мм. 
Тираж: 45 000 шт. 
Состояние: BU
Цена: 210 руб.

967006 Украина 5 гривен, 2010 
год. Гончар. Вес (гр): 16,5 
Диаметр (мм): 35 
Качество: BU 
Металл: м/ник 
Состояние: UNC 
Тираж: 45 000 
Упаковка: капсула 
Цена: 250 руб.

966876 Украина 5 гривен, 2010 
год. Казацкая лодка. 
Вес (гр): 16,54 
Диаметр (мм): 35 
Качество: BU 
Металл: м/ник 
Состояние: UNC 
Тираж: 45 000 
Упаковка: капсулаЦена: 260 руб.

966438 Финляндия 2 евро, 2010 
год. 150 лет финской марке	
Биметалл. Вес: 8,5 гр. Диаметр: 
25,75 мм. Состояние: XF.	
Цена: 290 руб.

966541 Финляндия 5 евро, 2010 
год. Вес (гр): 9,8 
Диаметр (мм): 27,25 
Качество: UNC 
Металл: биметалл 
Состояние: AU патина.
Цена: 580 руб.

965277 Франция 2 евро, 2010 год. 
Речь Шарля де Голля 18 июня	
Биметалл. Вес: 8,39 гр. Диаметр: 
25,73 мм. Состояние: UNC.	
Цена: 190 руб.

7936 Ямайка 1 доллар, 1981 год	
KM# 91. М/ник. Состояние: 
UNC. Цена: 250 руб.
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 966974  Беларусь 20 рублей, 2011 год. Моя любовь 
Вставка из 
синтетического 
кристалла, прилагается 
сертификат
 Вес (гр): 28,28 
Диаметр (мм): 28,61 
Качество: Proof 
Металл: серебро 925 
Состояние: UNC 
Тираж: 15 000 
Упаковка: коробка 
Цена:  2450 руб. 

 966971 Беларусь 20 рублей, 2010 
год. Парусник. Конститьюшн 
Голограмма, прилагается сертификат
 Вес (гр): 28,28 
Диаметр (мм): 38,61 
Качество: BU 
Металл: серебро 925 
Состояние: UNC 
Тираж: 7 000 
Упаковка: капсула 
Цена:  2100 руб.  

 966783  Острова Кука 5 
долларов, 2011 год. Ромашка 
Прилагается сертификат, частичная 
позолота, перегородчатая эмаль
 Вес (гр): 25 
Диаметр (мм): 38,61 
Качество: Proof 
Металл: серебро 999/эмаль 
Состояние: UNC 
Тираж: 2 500 
Упаковка: капсула 
Цена:  2600 руб.

 966934  Австралия 50 центов, 2011 год
Австралийский билби
Прилагается сертификат, эмаль.
Вес (гр): 15,59 
Диаметр (мм): 36,6 
Качество: Proof 
Металл: серебро 999/эмаль 
Состояние: UNC 
Тираж: 10 000
Упаковка: коробка
Цена:  2600 руб.
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 966835 Того 1000 франков, 2011 год. 
Год кота 
Прилагается сертификат
 Вес (гр): 25 
Диаметр (мм): 38,61 
Качество: Proof 
Металл: серебро 925/позолота 
Состояние: UNC 
Тираж: 2 000 
Упаковка: коробка 
Цена:  5690 руб.  

 966777 Виргинские острова 
10 долларов, 2011 год. 
Альбрехт Дюрер. 
Заяц 
Прилагается сертификат
Вес (гр): 31,1 
Диаметр (мм): 45 
Качество: Proof 
Металл: серебро 999 
Состояние: UNC 
Тираж: 3 000 
Упаковка: коробка 
Цена:  3600 руб.  
 

 966762 Канада 50 центов, 
2010 год. Синозавроптерикс 

 Монета оформлена в буклет. В буклете 
набор открыток с описанием динозавров 

(на английском языке).
 Вес (гр): 12,61 

Диаметр (мм): 35 
Качество: UNC 

Металл: латунь/голограмма 
Состояние: UNC 
 Цена:  1250 руб 
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966468 Россия 3 рубля, 2010 год. 
Ансамбль Круглой площади, г. 
Петрозаводск Вес (гр): 31,1 
Диаметр (мм): 39 
Качество: Proof 
Металл: серебро 925 
Тираж: 7 500 
Упаковка: капсула 
Цена: 3600 руб.

964924 Россия 3 рубля, 2010 год. 
Речной вокзал. Ярославль	
Серебро 925. Вес: 31,1 гр. 
Диаметр: 39 мм. 
Тираж: 10 000 шт. 
Состояние: Proof.	
Цена: 2550 руб.

1968 Россия 3 рубля, 2003 год. 
Знак зодиака. Козерог.	
Серебро 900. Вес: 31,1 гр. 
Диаметр: 39 мм. 
Тираж 20000 шт. 
Состояние: Proof.	
Цена: 2850 руб.

966467 Россия 3 рубля, 2010 
год. Боевая башня Вовнушки, 
Республика Ингушетия
Вес (гр): 31,11 
Диаметр (мм): 39  Качество: Proof 
Металл: серебро 925 
Тираж: 10 000 
Упаковка: капсула 
Цена: 3600 руб.

964867 Россия 3 рубля, 2010 год. 
Церковь Пресвятой Троицы 
(XVIII в.), Санкт-Петербург	
Серебро 925. Вес: 31,1 гр. 
Диаметр: 39 мм. Тираж: 10 000 
шт. Состояние: Proof.	
Цена: 2550 руб.

788 Россия 3 рубля, 2000 год. 
Чемпионат мира по хоккею с 
шайбой. г.Санкт-Петербург.	
Серебро 900. Вес: 31,1 гр. 
Диаметр: 39 мм. Тираж 3000 шт. 
Состояние: Proof. Особенности: 
Патина по гурту. 
Цена: 19375 руб.

966221 Россия 3 рубля, 2011 год. 
Год кролика 
Вес (г): 31,1 
Диаметр (мм): 39 
Качество: Proof 
Металл: серебро 925 
Тираж: 20 000 
Упаковка: капсула 
Цена: 3300 руб.

962626 Россия 3 рубля, 2009 год. 
Одигитриевская церковь (XVII 
в.) в Смоленской области	
Серебро 925. Вес: 31,1 гр. 
Диаметр: 39 мм. Тираж 10 000 
шт. Состояние: Proof.	
Цена: 2250 руб.

965419 Россия 3 рубля, 2010 год. 
Спасо-Преображенский собор в 
г. Болхове Орловской области	
Серебро 925. Вес: 31,1 гр. 
Диаметр: 39 мм. Тираж: 10 000 
шт. Состояние: Proof.	
Цена: 2520 руб

966087 Россия 3 рубля, 2010 
год. Всероссийская перепись 
населения	
Серебро 925. Вес: 31,1 гр. 
Диаметр: 39 мм. Тираж: 7 500 шт. 
Состояние: Proof.	
Цена: 2875 руб.

960784 Россия 3 рубля, 2008 год. 
ЕврАзЭС.	
Серебро 925. Вес: 31,1 гр. 
Диаметр: 39 мм. Тираж: 7 500 шт. 
Состояние: Proof.	
Цена: 2600 руб.

330 Россия 3 рубля, 2000 год. 
Выдающиеся полководцы 
России А.В. Суворов	
Серебро 900. Вес: 31,1 гр. 
Диаметр: 39 мм. Тираж 5000 шт. 
Состояние: Proof. Цена: 9100 руб.

965828 Россия 3 рубля, 2010 год. 
150 лет Банку России	
Серебро 925. Вес: 31,1 гр. 
Диаметр: 39 мм. Тираж: 10 000 
шт. Состояние: Proof.	
Цена: 3000 руб.

52536 Россия 3 рубля, 2008 год. 
Кубок мира по спортивной 
ходьбе.Чебоксары.	
Серебро 925. Вес: 31.1 гр. 
Диаметр: 39 мм. Состояние: 
Proof. Цена: 3375 руб.

966086 Набор монет. Россия 2 
рубля, 2010 год. Красная книга: 
Пятнистый олень, Альбатрос, 
ГюрзаСеребро 925. Вес: 15,55. 
Диаметр: 33 мм. Тираж 7 500 шт. 
Состояние: Proof.	
Цена: 4320 руб.

965442 Россия 3 рубля, 2010 год. 
Георгий победоносец	
Серебро 999. Вес: 31,1 гр. 
Диаметр: 39 мм. Тираж до 50 000 
шт. Состояние: UNC	
Цена: 1350 руб.

8272 Россия 3 рубля, 2006 год. 
ЮНЕСКО. Московский Кремль 
и Красная площадь.	
Серебро 925. Вес: 31,1 гр. 
Диаметр: 39 мм. Тираж 15000 шт. 
Состояние: Proof.	
Цена: 2340 руб.

51685 Набор монет. Россия 2 
рубля, 2005 год. Знаки зодиака. 
(12 штук.)	
Серебро 925. Вес: 15,55 гр. 
Диаметр: 33 мм. Тираж: 20000 
шт. Состояние: Proof.	
Цена: 21600 руб.

Внимание! Юбилейные серебряные монеты до 2004 года (включительно) могут иметь: незначительные 
следы патины, мелкие вкрапления и т.п. Т.о. оформляя заказ на такие монеты, Вы соглашаетесь на 

вышеуказанное качество. 
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Набор жетонов. Россия. В.В. Путин и Д.А. Медведев 
         В магазине «Конрос» появились латунные жетоны с 
отчеканенными на них портретами первых лиц России  
— президента Дмитрия Анатольевича Медведева и премьер-
министра Владимира Владимировича Путина. Портреты 
выполнены в три четверти, с указанием ФИО, но без регалий, 
с обратной стороны — перспектива московского кремля с 
надписью «Российская Федерация».
          Изображение Владимира Путина ранее появилось на 
юбилейных серебряных монетах Северной Кореи в 2004 году, 
выпущенных республикой в память о встрече российского 
лидера с корейским вождем Ким Чен Иром во Владивостоке. В 
серии несколько монет достоинством 20 вон, изображающих 
рукопожатие лидеров двух стран в различных ракурсах.
Позднее, в 2006 году, памятный жетон с портретом Путина 
анфас был выпущен Государственным банком Украины. Хотя 
монета имела достоинство в 1 гривну, настоящим платежным 
средством не являлась.

В 2008 году московский Монетный двор отпечатал серебряную памятную монету «5 рублей» с профилем 
Путина и надписью на обратной стороне «Национальный лидер России Владимир Путин». Монета 
вызвала многочисленные дебаты, так как это первый случай после императора Николая II, когда на 
действующем платежном средстве помещен портрет еще стоящего у власти управленца. На Востоке это 
не редкость, а в Европе и Америке отказались от этой практики уже давно. В США портреты президентов 
помещаются на банкноты не ранее, чем спустя 70 лет после их смерти.
Также в сентябре этого года стало известно о том, что в киосках, расположенных в Госдуме, имеется 
в продаже сразу два вида парных медалей, изображающих Путина и Медведева. Правда, они быстро 
исчезли из продажи, а пресс-секретарь главы правительства Дмитрий Песков заявил, что Владимир 
Путин «крайне негативно относится к подобным вещам».
Тем не менее, соблазн иметь своих «карманных» российских лидеров велик. К тому же, стоит набор, 
предлагаемый в магазине «Конрос», не 16 500 руб., как в Госдуме, а всего 490 руб.  

           Жетоны

Код:  965862    Цена:  490 руб. 
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966515 Медаль. Восточный гороскоп. Кролик	
ММД. Нейзильбер. Диаметр: 39 мм. Состояние: UNC. Выборочное золочение. Медаль упакована в 
капсулу и оформлена в красную бархатную коробочку.	
Цена: 1300 руб.

965115 Медаль. Россия. С днем рождения. Девочка	
СПМД. Мельхиор. Диаметр: 45 мм. Состояние: Proof-like. Прилагается сертификат.	
Цена: 875 руб.

965114 Медаль. Россия. С днем рождения. Мальчик	
СПМД. Мельхиор. Диаметр: 45 мм. Состояние: Proof-like. Прилагается сертификат.	
Цена: 875 руб.

965112 Медаль. Россия. С днем рождения. Мальчик. Ag	
СПМД. Серебро 925. Вес: 26,3 гр. Диаметр: 45 мм. Состояние: UNC. Прилагается сертификат.	
Цена: 2500 руб.

   Медали



Монеты Российской Империи
Код Наименование, описание Код Наименование, описание Код Наименование, описание 

966742 Россия. Денга, 1713 год	
Медь. Состояние: F+.	
Цена: 2250 руб.

966706 Россия. Денга, 1792 год	
Медь. Состояние: F-VF.	
Цена: 2100 руб.

962579 Россия. Денга, 1751 год	
Медь. Состояние: F-VF.	
Цена: 460 руб.

960160 Россия . Денга 173? год	
Медь. Состояние: VF. Следы 
перечакана.	
Цена: 760 руб.

11762 Россия. Денга, 1750 год	
Медь. Состояние: VF-.	
Цена: 550 руб.

11761 Россия. Денга, 1748 год	
Медь. Состояние: VF-.	
Цена: 550 руб.

11760 Россия. Денга, 1741 год	
Медь. Состояние: F-VF.	
Цена: 650 руб.

10786 Россия. Денга, 1735 год	
Медь. Состояние: F-VF.	
Цена: 480 руб.

11763 Россия. Полушка, 1735 
год	
Медь. Состояние: VF-.	
Цена: 550 руб.

11361 Россия. Полушка, 1731 
год	
Медь. Состояние: F-VF.	
Цена: 550 руб.

963739 Россия 1 рубль, 1778 год. 
СПБ-ФЛ. Екатерина II	
Серебро. Состояние: XF-	
Цена: 30000 руб.

12863 Россия 1 рубль, 1833 год. 
СПБ-НГ. Николай I	
Серебро. Состояние: VF+.	
Цена: 11000 руб.

11136 Россия 1 рубль, 1830 год. 
СПБ-НГ. Николай I	
Серебро. Состояние: VF+. 
Ленты короткие	
Цена: 12000 руб.

11460 Россия 1 пенни, 1917 год	
Медь. Состояние: AU.	
Цена: 450 руб.

11459 Россия 1 пенни, 1916 год	
Медь. Состояние: AU.	
Цена: 300 руб.

11457 Россия 1 пенни, 1914 год	
Медь. Состояние: AU.	
Цена: 400 руб.

11456 Россия 1 пенни, 1913 год	
медь. Состояние: AU.	
Цена: 650 руб.

11455 Россия 1 пенни, 1912 год	
Медь. Состояние: AU.	
Цена: 600 руб.

11454 Россия 1 пенни, 1911 год	
Медь. Состояние: AU.	
Цена: 550 руб.

11453 Россия 1 пенни, 1909 год	
Медь. Состояние: AU.	
Цена: 550 руб.

11452 Россия 1 пенни, 1908 год	
Медь. Состояние: XF+.	
Цена: 500 руб.

11450 Россия 1 пенни, 1906 год	
Медь. Состояние: UNC/AU.	
Цена: 1000 руб.

11447 Россия 1 пенни, 1903 год. 
Тройка высокая	
Медь. Состояние: XF-.	
Цена: 1000 руб.

11446 Россия 1 пенни, 1902 год	
Медь. Состояние: XF.	
Цена: 1200 руб.

11444 Россия 1 пенни, 1900 год	
Медь. Состояние: UNC/AU.	
Цена: 1500 руб.

11434 Россия 1 пенни, 1888 год	
Медь. Состояние: AU.	
Цена: 1800 руб.

11433 Россия 1 пенни, 1883 год	
Медь. Состояние: AU/XF.	
Цена: 1300 руб.

966846 Набор монет. Россия 5 
пенни, 1915-1917 года. (9 шт.)	
Медь. В наборе: 3 шт. - 1915 
года, 3 шт. - 1916 года, 3 шт. 
- 1917 года. Состояние: VF. 
Патина.	
Цена: 650 руб.

966845 Набор монет. Россия 5 
пенни, 1913-1917 года. (5 шт.)	
Медь. Состояние: VF. Патина.	
Цена: 450 руб.

966844 Набор монет. Россия 25 
пенни, 1915-1917 года. (3 шт.)	
Разные года. Серебро. 
Состояние: XF. Патина.	
Цена: 450 руб.

966843 Набор монет. Россия 25 
пенни, 1916-1917 года. (5 шт.)	
Разные года. Серебро. 
Состояние: XF. Патина.	
Цена: 550 руб.

966842 Набор монет. Россия 25 
пенни, 1916 год. (5 шт.)	
Серебро. Состояние: XF-. 
Патина.	
Цена: 450 руб.

13690 Набор монет. Россия 5 
пенни 1915-1917 года. (50 шт.)	
Медь. Состояние: VF/VF-XF. 
Забоинки.	
Цена: 4300 руб.

10699 Россия 1/2 копейки, 1915 
год	
Медь. Состояние: XF-.	
Цена: 750 руб.

10698 Россия 1/2 копейки, 1914 
год. СПБ	
Медь. Состояние: VF+.	
Цена: 550 руб.

10697 Россия 1/2 копейки, 1913 
год. СПБ	
Медь. Состояние: VF-XF.	
Цена: 480 руб.

966702 Россия 1 копейка, 1707 
год. БК	
Медь. Состояние: F-VF. 
Забоины	
Цена: 4500 руб.
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Код Наименование, описание Код Наименование, описание Код Наименование, описание 

Монеты Российской Империи

966230 Россия 1 копейка, 1795 
год	
Петров 1,5 р., Ильин 3 р.	
Цена: 4000 руб.

963228 Россия 1 копейка, 1759 
год	
Медь. Состояние: F-VF.	
Цена: 650 руб.

961320 Россия 1 копейка, 1840 
год. ЕМ	
Медь. Состояние: F+.	
Цена: 460 руб.

12174 Россия 1 копейка, 1910 
год. СПБ	
Медь. Состояние: VF+.	
Цена: 450 руб.

12105 Россия 1 копейка, 1842 
год. СПМ	
Медь. Состояние: F-VF.	
Цена: 600 руб.

966928 Россия 2 копейки, 1907 
год. СПБ	
Медь. Состояние: F-VF.	
Цена: 500 руб.

961664 Россия 2 копейки, 1759 
год	
Медь. Состояние: VF-. Следы 
перечекана	
Цена: 1100 руб.

961319 Россия 2 копейки, 1909 
год. СПБ	
Медь. Состояние: VF-.	
Цена: 400 руб.

13605 Россия 2 копейки, 1761 
год	
Медь. Состояние: VF-.	
Цена: 800 руб.

12150 Россия 2 копейки, 1912 
год. СПБ	
Медь. Состояние: VF-.	
Цена: 320 руб.

11749 Россия 2 копейки, 1906 
год. СПБ	
Медь. Состояние: F-VF.	
Цена: 500 руб.

11737 Россия 2 копейки, 1765 
год. СПМ	
Медь. Состояние: VF. 
Перечекан Цена: 2000 руб.

11736 Россия 2 копейки, 1757 
год Медь. Состояние: VF-.	
Цена: 1300 руб.

11476 Россия 2 копейки, 1915 
год	
Медь. Состояние: VF+.	
Цена: 400 руб.

11473 Россия 2 копейки, 1903 
год. СПБ	
Медь. Состояние: VF-.	
Цена: 380 руб.

11376 Россия 2 копейки, 1757 
год. Гург сетчатый	
Медь. Состояние: VF-. Следы 
перечекана.	
Цена: 1200 руб.

11359 Россия 2 копейки, 1817 
год. ЕМ НМ	
Медь. Состояние: VF-.	
Цена: 680 руб.

11358 Россия 2 копейки, 1812 
год. СПБ ПС	
Медь. Состояние: VF-.	
Цена: 680 руб.

10795 Россия 2 копейки, 1825 
год. ЕМ ПГ	
Медь. Состояние: F-VF.	
Цена: 550 руб.

10790 Россия 2 копейки, 1801 
год. ЕМ	
Медь. Состояние: F-VF.	
Цена: 620 руб.

12135 Россия 3 копейки, 1909 
год. СПБ	
Медь. Состояние: VF.	
Цена: 500 руб.

12131 Россия 3 копейки, 1903 
год. СПБ	
Медь. Состояние: F-VF.	
Цена: 550 руб.

12128 Россия 3 копейки, 1899 
год. СПБ	
Медь. Состояние: F-VF.	
Цена: 400 руб.

11735 Россия 3 копейки, 1912 
год. СПБ	
Медь. Состояние: VF-.	
Цена: 360 руб.

966932 Россия 5 копеек, 1789 
год. СМ	
Медь. Состояние: VF-.	
Цена: 790 руб.

966931 Россия 5 копеек, 1788 
год. ММ	
Медь. Состояние: VF+. Следы 
перечекана	
Цена: 2450 руб.

966929 Россия 5 копеек, 1880 
год. СПБ	
Медь. Состояние: VF-.	
Цена: 700 руб.

966395 Россия 5 копеек, 1805 
год. ЕМ	
Медь. Состояние: VF-XF.	
Цена: 4900 руб.

962456 Россия 5 копеек, 1782 
год. КМ	
Медь. Состояние: VF+.	
Цена: 4750 руб.

961310 Россия 5 копеек, 1763 
год. СПМ	
Медь. Состояние: VF-.	
Цена: 1550 руб.

13540 Россия 5 копеек, 1782 
год. ЕМ	
Медь. Состояние: VF.	
Цена: 650 руб.

13539 Россия 5 копеек, 1775 
год. ЕМ	
Медь. Состояние: VF-.	
Цена: 680 руб.

13534 Россия 5 копеек, 1785 
год. ЕМ	
Медь. Состояние: VF-.	
Цена: 740 руб.

13532 Россия 5 копеек, 1776 
год. ЕМ	
Медь. Состояние: VF-.	
Цена: 740 руб.

13488 Россия 5 копеек, 1761 год	
Медь. Состояние: VF-.	
Цена: 950 руб.

13461 Россия 5 копеек, 1781 
год. ЕМ	
Медь. Состояние: VF.	
Цена: 790 руб.
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Монеты Российской Империи
Код Наименование, описание Код Наименование, описание Код Наименование, описание 

13459 Россия 5 копеек, 1766 
год. ЕМ	
Медь. Состояние: F-VF.	
Цена: 650 руб.

13208 Россия 5 копеек, 1771 
год. ЕМ	
Медь. Состояние: VF-/VF.	
Цена: 700 руб.

13170 Россия 5 копеек, 1779 
год. ЕМ	
Медь. Состояние: VF+. Дефект 
чеканки.	
Цена: 750 руб.

13164 Россия 5 копеек, 1770 
год. ЕМ	
Медь. Состояние: VF.	
Цена: 650 руб.

13130 Россия 5 копеек, 1792 
год. EM	
Медь. Состояние: VF-.	
Цена: 700 руб.

13129 Россия 5 копеек, 1790 
год. EM	
Медь. Состояние: F-VF.	
Цена: 650 руб.

12885 Россия 5 копеек, 1869 
год. ЕМ	
Медь. Состояние: VF-.	
Цена: 680 руб.

11730 Россия 5 копеек, 1786 
год. ЕМ	
Медь. Состояние: F-VF.	
Цена: 720 руб.

11729 Россия 5 копеек, 1772 
год. EM	
Медь. Состояние: F-VF.	
Цена: 650 руб.

11728 Россия 5 копеек, 1767 
год. ЕМ	
Медь. Состояние: VF-.	
Цена: 690 руб.

11365 Россия 5 копеек, 1774 
год. ЕМ	
Медь. Состояние: F-VF.	
Цена: 860 руб.

11357 Россия 5 кепеек, 1766 год. 
ММ. Состояние: VF-.	
Цена: 2000 руб.

11356 Россия 5 копеек, 1789 год. 
ЕМ. Дефект чеканки	
Медь. Состояние: VF.	
Цена: 630 руб.

10890 Россия 5 копеек, 1780 
год. EM	
Медь. Состояние: F-VF.	
Цена: 650 руб.

10879 Россия 5 копеек, 1787 
год. EM	
Медь. Состояние: VF. Дефект 
чеканки.	
Цена: 850 руб.

10537 Россия 5 пенни, 1917 год. 
ВЕНЗ	
Медь. Состояние: XF.	
Цена: 350 руб.

10536 Россия 5 пенни, 1916 год	
Медь. Состояние: XF.	
Цена: 200 руб.

10534 Россия 5 пенни, 1915 год	
Медь. Состояние: XF.	
Цена: 250 руб.

10531 Россия 5 пенни, 1914 год	
Медь. Состояние: XF+.	
Цена: 450 руб.

10528 Россия 5 пенни, 1913 год	
Медь. Состояние: XF+.	
Цена: 400 руб.

10527 Россия 5 пенни, 1912 год	
Медь. Состояние: VF-XF.	
Цена: 450 руб.

10526 Россия 5 пенни, 1911 год	
Медь. Состояние: XF.	
Цена: 400 руб.

10524 Россия 5 пенни, 1908 год	
Медь. Состояние: XF-.	
Цена: 450 руб.

10522 Россия 5 пенни, 1907 год	
Медь. Состояние: VF-XF.	
Цена: 400 руб.

10519 Россия 5 пенни, 1905 год	
Медь. Состояние: VF+.	
Цена: 500 руб.

10518 Россия 5 пенни, 1901 год	
Состояние: XF-.	
Цена: 500 руб.

10517 Россия 5 пенни, 1899 год	
Медь. Состояние: VF-XF.	
Цена: 500 руб.

10514 Россия 5 пенни, 1898 год	
Медь. Состояние: VF-XF.	
Цена: 500 руб.

10511 Россия 5 пенни, 1897 год	
Медь. Состояние: VF-XF.	
Цена: 600 руб.

10506 Россия 5 пенни, 1896 год	
Медь. Состояние: VF-XF.	
Цена: 700 руб.

10501 Россия 5 пенни, 1892 год	
Медь. Состояние: XF+.	
Цена: 2900 руб.

10498 Россия 5 пенни, 1889 год	
Медь. Состояние: VF+.	
Цена: 800 руб.

10493 Россия 5 пенни, 1873 год	
Медь. Состояние: VF.	
Цена: 600 руб.

10488 Россия 5 пенни, 1867 год	
Медь. Состояние: VF+.	
Цена: 600 руб.

10486 Россия 5 пенни, 1866 год	
Медь. Состояние: VF+.	
Цена: 700 руб.

10485 Россия 5 пенни, 1865 год	
Медь. Состояние: VF-.	
Цена: 800 руб.

10484 Россия 10 пенни, 1917 год	
Медь. Состояние: XF+.	
Цена: 600 руб.

10481 Россия 10 пенни, 1916 год	
Медь. Состояние: XF.	
Цена: 400 руб.

10475 Россия 10 пенни, 1914 год	
Медь. Состояние: XF.	
Цена: 350 руб.

10470 Россия 10 пенни, 1910 год	
Медь. Состояние: VF+.	
Цена: 700 руб.

10469 Россия 10 пенни, 1909 год	
Медь. Состояние: VF.	
Цена: 700 руб.

10468 Россия 10 пенни, 1908 год	
Медь. Состояние: VF.	
Цена: 700 руб.
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10467 Россия 10 пенни, 1907 год	
Медь. Состояние: VF+.	
Цена: 500 руб.

10466 Россия 10 пенни, 1905 год	
Медь. Состояние: VF+.	
Цена: 500 руб.

10465 Россия 10 пенни, 1900 год	
Медь. Состояние: VF.	
Цена: 500 руб.

10464 Россия 10 пенни, 1899 год	
Медь. Состояние: VF+.	
Цена: 600 руб.

10463 Россия 10 пенни, 1897 год	
Медь. Состояние: VF+. 
Забоинки.	
Цена: 700 руб.

10407 Россия 10 пенни, 1867 год	
Медь. Состояние: VF-.	
Цена: 450 руб.

10407 Россия 10 пенни, 1867 год	
Медь. Состояние: VF-.	
Цена: 450 руб.

10405 Россия 10 пенни, 1865 год	
Медь. Состояние: VF.	
Цена: 500 руб.

12880 Россия 25 пенни, 1917 год. 
Корона	
Серебро. Состояние: AU.	
Цена: 350 руб.

11251 Россия 25 пенни, 1917 
год. S	
Серебро. Состояние: AU.	
Цена: 250 руб.

11249 Россия 25 пенни, 1915 
год. S	
Серебро. Состояние: AU.	
Цена: 250 руб.

10591 Россия 25 пенни, 1908 
год. L	
Серебро. Состояние: VF-XF.	
Цена: 600 руб.

10590 Россия 25 пенни, 1907 
год. L	
Серебро. Состояние: XF-.	
Цена: 550 руб.

10589 Россия 25 пенни, 1906 
год. L	
Серебро. Состояние: VF-XF.	
Цена: 1000 руб.

10580 Россия 25 пенни, 1901 
год. L	
Состояние: VF+	
Цена: 350 руб.

10579 Россия 25 пенни, 1899 
год. L	
Серебро. Состояние: VF+. 
Деформация.	
Цена: 650 руб.

10578 Россия 25 пенни, 1898 
год. L	
Серебро. Состояние: VF-XF. 
Деформация.	
Цена: 750 руб.

10575 Россия 25 пенни, 1894 
год. L	
Серебро. Состояние: VF-XF.	
Цена: 750 руб.

10570 Россия 25 пенни, 1891 
год. L	
Серебро. Состояние: VF.	
Цена: 700 руб.

10569 Россия 25 пенни, 1890 
год. L	
Серебро. Состояние: VF-.	
Цена: 500 руб.

10567 Россия 25 пенни, 1889 
год. L	
Серебро. Состояние: VF.	
Цена: 500 руб.

10566 Россия 25 пенни, 1873 
год. S	
Серебро. Состояние: VF+. 
Деформация.	
Цена: 1100 руб.

12935 Россия 50 пенни, 1872 
год. S	
Серебро. Состояние: VF-XF.	
Цена: 1300 руб.

12934 Россия 50 пенни, 1869 
год. S	
Серебро. Состояние: VF	
Цена: 2800 руб.

12062 Россия 50 пенни, 1917 год. 
S. Корона	
Серебро. Состояние: AU.	
Цена: 550 руб.

11503 Россия 50 пенни, 1871 
год. S	
Серебро. Состояние: VF+.	
Цена: 1200 руб.

11443 Россия 50 пенни, 1865 
год. S	
Серебро. Состояние: VF+.	
Цена: 900 руб.

11442 Россия 50 пенни, 1864 
год. S	
Серебро. Состояние: VF.	
Цена: 2100 руб.

11248 Россия 50 пенни, 1890 
год. L	
Серебро. Состояние: XF-.	
Цена: 450 руб.

11182 Россия 50 пенни, 1916 
год. S	
Серебро. Состояние: AU.	
Цена: 250 руб.

10564 Россия 50 пенни, 1917 
год. S	
Серебро. Состояние: AU.	
Цена: 300 руб.

10559 Россия 50 пенни, 1915 
год. S	
Серебро. Состояние: AU.	
Цена: 450 руб.

10557 Россия 50 пенни, 1914 
год. S	
Серебро. Состояние: AU.	
Цена: 400 руб.

10546 Россия 50 пенни, 1907 
год. L	
Серебро. Состояние: VF-XF.	
Цена: 800 руб.

10545 Россия 50 пенни, 1893 
год. L	
Серебро. Состояние: XF-.	
Цена: 700 руб.

10543 Россия 50 пенни, 1892 
год. L	
Серебро. Состояние: VF-XF.	
Цена: 600 руб.
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10542 Россия 50 пенни, 1891 
год. L	
Серебро. Состояние: VF-XF.	
Цена: 800 руб.

10541 Россия 50 пенни, 1889 
год. L	
Серебро. Состояние: VF-XF.	
Цена: 900 руб.

10361 Россия 50 пенни, 1874 
год. S	
Серебро. Состояние: VF+.	
Цена: 650 руб.

13686 Россия 1 FM, 1908 год. L	
Серебро. Состояние: XF+.	
Цена: 2900 руб.

13685 Россия 1 FM, 1872 год. S	
Серебро. Состояние: VF-XF.	
Цена: 1900 руб.

13029 Россия 1 FM 1867 год. S	
Серебро. Состояние: VF+.	
Цена: 1900 руб.

12938 Россия 1 FM, 1907 год. L	
Серебро. Состояние: AU/XF.	
Цена: 2100 руб.

12937 Россия 1 FM, 1893 год. L	
Серебро. Состояние: VF-XF.	
Цена: 1200 руб.

12887 Россия 1 FM 1866 год. S	
Серебро. Состояние: VF-XF.	
Цена: 1200 руб.

10261 Россия 1 FM, 1915 год. S	
Серебро. Состояние: UNC/AU.	
Цена: 1900 руб.

10260 Россия 1 FM 1892 год. L	
Серебро. Состояние: VF-XF.	
Цена: 1300 руб.

10259 Россия 1 FM, 1890 год. L	
Серебро. Состояние: VF-XF.	
Цена: 900 руб.

12782 Россия 2 FM, 1906 год. L	
Серебро. Состояние: XF.	
Цена: 2500 руб.

12781 Россия 2 FM 1872 год. S	
Серебро. Состояние: VF-XF.	
Цена: 1900 руб.

10257 Россия 2 FM, 1908 год. L	
Серебро. Состояние: XF+.	
Цена: 5000 руб.

10256 Россия 2 FM, 1907 год. L	
Серебро. Состояние: XF-.	
Цена: 5000 руб.

10255 Россия 2 FM 1874 год. S	
Серебро. Состояние: VF-XF.	
Цена: 1800 руб.

Россия 10 рублей
960122 Россия 10 рублей, 2007 
год. Ростовская область. 
В буклете. Биметалл. Состояние: 
UNC. СПМД. Цена: 70 руб.

50481 Россия 10 рублей, 2006 год. 
Сахалинская область. 
В буклете. Биметалл. Состояние: 
UNC. Цена: 70 руб.

963632 Россия 10 рублей, 2009 
год. Кировская область. СПМД	
Биметалл. Состояние: UNC. 
СПМД. Цена: 20 руб.

960126 Россия 10 рублей, 2007 
год. Республика Башкортостан. 
В буклете Биметалл. Состояние: 
UNC. ММД. Цена: 70 руб.

50479 Россия 10 рублей, 2006 год. 
Республика Алтай. В буклете	
Биметалл. Состояние: UNC.	
Цена: 70 руб.

966077 Россия 10 рублей, 2010 
год. Всероссийская перепись 
населения. СПМД	
забоинки. Цена: 25 руб.

960124 Россия 10 рублей, 2007 
год. Республика Хакасия. 
В буклете Биметалл. Состояние: 
UNC. СПМД. Цена: 70 руб.

520 Набор монет. Россия 10 
рублей, 2002 год. 
Министерства РФ. (7 шт.)	
Биметалл. Состояние: VF-XF. 
Патина, чистка. Цена: 500 руб.

966101 Россия 10 рублей, 2010 
год. ММД. Сталь с латунным 
гальванопокрытием. Диаметр: 
22 мм. Вес: 5,63 гр. Состояние: 
UNC. Патина. Цена: 18 руб.

960125 Россия 10 рублей, 2007 
год. Липецкая область. В буклете	
Биметалл. Состояние: UNC. 
ММД. Цена: 70 руб.

961353 Россия 10 рублей, 2008 
год. Приозерск. СПМД	
Биметалл. Состояние: XF. 
Патина. Цена: 50 руб.

966238 Россия 10 рублей, 2010 
год. Ненецкий автономный 
округ. СПМД	
забоинки Цена: 100 руб.

960123 Россия 10 рублей, 2007 
год. Новосибирская область. В 
буклете	
Биметалл. Состояние: UNC. 
ММД. Цена: 70 руб.

963038 Россия 10 рублей, 2009 
год. Республика Адыгея. ММД	
Биметалл. Состояние: AU	
Цена: 20 руб.

966077 Россия 10 рублей, 2010 
год. Всероссийская перепись 
населения. СПМД	
забоинки. Цена: 25 руб.

50482 Россия 10 рублей, 2006 год. 
Читинская область. В буклете	
Биметалл. Состояние: UNC.	
Цена: 70 руб.

963631 Россия 10 рублей, 2009 
год. Республика Коми. СПМД	
Биметалл. Состояние: UNC. 
СПМД.	
Цена: 20 руб.

966022 Россия 10 рублей, 2010 
год. Официальная эмблема 65-
летия Победы. СПМД . Сталь с 
латунным гальванопокрытием. 
Диаметр: 22 мм. Состояние: AU-
UNC. Цена: 25 руб.-36-



Наборы  монет, жетонов

595 Набор монет Банка России, 2002 год. СПМД. (7 шт.). В буклете	
Состояние: UNC. Сувенирный набор монет Санкт-Петербургского 
монетного двора включает: 5, 2, 1 рубля, 50, 10, 5, 1 копейки и памятный 
жетон, образца 1997 года, отчеканенных в 2002 году	
Цена: 2000 руб.

3835 Набор монет банка России, 2002 год. ММД. (8 шт.). (Монета "деньга XIV 
в." - м/ник.). В буклете.	
Состояние: UNC. Сувенирный набор монет Московского монетного двора 
включает: 5, 2, 1 рубля, 50, 10, 5, 1 копейки и копию монеты деньги XIV в. 
- м/ник.	
Цена: 2300 руб.

3836 Набор монет банка России, 2002 год. ММД. (8 шт.). (Монета "Деньга 
XIV в" - серебро). В буклете.	
Состояние: UNC. Сувенирный набор монет Московского монетного двора 
включает: 5, 2, 1 рубля, 50, 10, 5, 1 копейки и копию монеты деньги XIV в. - Ag 
999. Патина.	
Цена: 2500 руб.

962414 Набор монет банка России, 2008 год. СПМД. (7 шт.)	
Состояние: BU. В наборе: 1, 5, 10, 50 копеек, 1, 2, 5 рублей. Набор оформлен 
в буклет.	
Цена: 750 руб.

962415 Набор монет банка России, 2008 год. ММД. (7 шт.)	
Состояние: BU. В наборе: 1, 5, 10, 50 копеек, 1, 2, 5 рублей. Набор оформлен 
в буклет.	
Цена: 750 руб.

961085 Нумизматический набор "Свадебный", 2008 года. (7 шт.) СПМД.	
Разные металлы. В наборе монеты номиналом: 1, 5, 10, 50 копеек, 1, 2, 5 
рублей и жетон (томпак). 
Набор оформлен в буклет.	
Цена: 310 руб.

961084 Нумизматический набор "Детский", 2008 года. (7 шт.) СПМД.	
Разные металлы. В наборе монеты номиналом: 1, 5, 10, 50 копеек, 
1, 2, 5 рублей и жетон (томпак). Набор оформлен в буклет.	
Цена: 300 руб.

963397 Набор монет. Россия, 2007 год. (7 шт.)	
Состояние: UNC. В наборе: 1, 5, 10, 50 копеек, 1, 2 рубля и жетон СПМД. 
Набор оформлен в буклет.	
Цена: 350 руб.

966241 Набор монет. Древние города России, 2010 год. Выпуск 9 в буклете	
Биметалл. Состояние: UNC. Набор оформлен в буклет, состоит из 2-х монет 
достоинством 10 рублей: Брянск, Юрьевец и жетона "Древние города 
России". СПМД.	
Цена: 410 руб.

960447 Набор жетонов. Россия. (5 шт.) Петропавловская крепость.	
Томпак Л90. Диаметр: 23 мм. Состояние: UNC. Набор оформлен 
в буклет.	
Цена: 360 руб.

50459 Набор жетонов. Дворцы и музеи Петергофа. (6 шт.) В планшете.	
Томпак Л90. Состояние: UNC.	
Цена: 400 руб.
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3 Бона. Югославия 10 
динаров, 1981 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 150 руб.	

1121 Бона. Беларусь 10 
рублей, 2000 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 15 руб.	

4152 Бона. Мексика 50 
песо, 1976 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 200 руб.	

7790 Бона. Япония 100 
йен, 1953 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 250 руб.	

22 Бона. Суринам 100 
гульденов, 1998 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 120 руб.	

1122 Бона. Беларусь 20 
рублей, 2000 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 25 руб.	

4153 Бона. КНДР 50 
вон, 1992 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 150 руб.	

8294 Бона. Бирма 
10 рупий. Японская 
оккупация	
Состояние: VF+. 
Пятна. Цена: 190 руб.	

33 Бона. Польша 20 
злотых, 1982 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 130 руб.	

1123 Бона. Беларусь 50 
рублей, 2000 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 40 руб.	

4291 Бона. Украина 
10 гривен, 2004 год	
KM# 119a. Состояние: 
UNC.	
Цена: 250 руб.	

8310 Бона. Мозамбик 
1000 эскудо, 1972 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 150 руб.	

35 Бона. Польша 
100 злотых, 1986 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 130 руб.	

1283 Бона. Россия 3 
копейки, 1915 год. 
Деньги-марки, 
орел на обороте	
Состояние: UNC.	
Цена: 200 руб.	

5275 Бона. Мозамбик 
50 эскудо, 1970 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 150 руб.	

8318 Бона. Бразилия 
5 000 крузейро	
Состояние: UNC.	
Цена: 100 руб.	

Боны
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51 Бона. 
Великобритания 1 
фунт, 1962 год. 4 серия, 
специальный ваучер 
для военных	
Состояние: UNC.	
Цена: 150 руб.	

1730 Бона. Бразилия 50 
крузейро, 1986-1987 год	
Состояние: AU.	
Цена: 120 руб.	

5314 Бона. Бразилия 
5 крузейро.
Портрет в круге	
Состояние: XF.	
Цена: 100 руб.	

8786 Бона. Аргентина 
10 аустралей	
Состояние: UNC.	
Цена: 100 руб.	

63 Бона. Бразилия 1 
крузадо. Надпечатка 
на 1000 крузадо	
Состояние: AU.	
Цена: 100 руб.	

1735 Бона. Бразилия 
200 крузейро, 1990 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 70 руб.	

5315 Бона. Бразилия 10 
крузейро. Портрет в 
круге. Состояние: XF.	
Цена: 120 руб.	

8801 Бона. Иран 200 
риалов. Состояние: 
UNC. Цена: 100 руб.	

8996 Бона. Россия 10 000 
рублей, 1919 год. БГК 
Главного командования 
вооруженными силами 
на юге России	
Состояние: VF-XF.	
Цена: 1000 руб.	

9187 Бона. Россия 
3 копейки, 1915 
год. Деньги-марки. 
Квартблок	
Состояние: UNC.	
Цена: 500 руб.	

66 Бона. Малави 5 квач, 
1997 год. Состояние: 
UNC. Цена: 150 руб.	

2080 Бона. Бурунди 100 
франков, 2001 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 180 руб.	

6720 Бона. США 
2 доллара, 2003 год	
Разные серии. 
Состояние: UNC.	
Цена: 110 руб.	

74 Бона. Мозамбик 100 
метикаль, 1983 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 200 руб.	

3240 Бона. 
Туркменистан 1 манат, 
1993 годСостояние: 
UNC.Цена: 60 руб.	

6945 Бона. Румыния 2 
000 лей, 1999 год.	
Пластик. Состояние: 
UNC. Цена: 120 руб.	

Боны
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919 Бона. Казахстан 1 
тиын, 1993 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 75 руб.	

3740 Бона. Суринам 100 
гульденов, 1985 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 200 руб.	

7097 Бона. Монголия 
0.20 тугрика	
Состояние: UNC.	
Цена: 50 руб.	

9195 Бона. Германия 500 
марок, 1923 год	
Состояние: VF-.	
Цена: 280 руб.	

927 Бона. Азербайджан 
100 манат 1999 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 100 руб.	

3748 Бона. Египет 5 
пиастров	
Состояние: UNC.	
Цена: 60 руб.	

7098 Бона. Монголия 
0.50 тугрика	
Состояние: UNC.	
Цена: 50 руб.	

9337 Бона. Германия 
1000 марок, 1922 год	
Состояние: VF-XF.	
Цена: 160 руб.	

1082 Бона. Киргизия 
1тыйын, 1993 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 80 руб.	

3761 Бона. Швеция 5 
крон, 1974 год	
Состояние: VF.	
Цена: 250 руб.	

7099 Бона. Китай 0.03 
юаня, 1953 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 60 руб.	

9198 Бона. Германия 100 
марок, 1920 год	
Состояние: VF-XF	
Цена: 200 руб.	

1084 Бона. Киргизия 50 
тыйын, 1993 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 80 руб.	

3764 Бона. Украина 20 
гривен, 2003 год	
KM# 120a. Состояние: 
UNC.	
Цена: 435 руб.	

7100 Бона. Китай 0.05 
юаня, 1953 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 60 руб.	

9466 Бона. 
Государственный 
билет 200 рублей, 1917 
год. Внутренний 4 1/2 
% выигрышный заем. 
Разряд второй	
Состояние: AU. Пятна	
Цена: 900 руб.	

Боны
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1091 Бона. Узбекистан 
1 сум, 1992 год	
Состояние: AU.	
Цена: 50 руб.	

3791 Бона. Лаос 100 кип	
Состояние: UNC.	
Цена: 120 руб.	

7610 Бона. Замбия 5 
квача, 1980-1988 года	
Состояние: UNC.	
Цена: 125 руб.	

9494 Бона. Парагвай 
1 гуарани, 1952 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 150 руб.	

1100 Бона. СССР 
1 рубль, 1961 год	
Состояние: AU-UNC.	
Цена: 60 руб.	

3801 Бона. КНДР 
5 вон, 1998 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 70 руб.	

7619 Бона. Перу 
1 000 интис, 1988 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 100 руб.	

9514 Бона. Эритрея 
1 накфа, 1997 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 120 руб.	

1101 Бона. СССР 1 
рубль, 1991 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 40 руб.	

4062 Бона. Аргентина 
100 аустралей, 1985 год	
Состояние: UNC	
Цена: 100 руб.	

7628 Бона. Словения 
20 толаров, 1992 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 60 руб.	

6001 Бона. Сувенирная 
банкнота 1 миллион 
евро. Состояние: 
UNC. Бона вложена 
в подарочный 
конверт. Прилагается 
сертификат.
Цена: 380 руб.	

965350 Бона. Уганда 
2 000 шиллингов, 2010 
год. Состояние: UNC.	
Цена: 145 руб.	

962203 Бона. Германия 
5 000 000 марок, 
1923 год	
Состояние: AU.	
Цена: 550 руб.	

52208 Бона. Босния 
и Герцеговина 1000 
динар, 1992 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 100 руб.	

965343 Бона. Сербия 
20 динар, 2006 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 100 руб.	

Боны
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Боны
9526 Бона. Туркмения 
100 манат, 2005 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 70 руб.	

52670 Бона. Антарктика 10 
долларов, 2001 год. Январь	
Состояние: UNC.	
Цена: 500 руб.	

962620 Бона. Гондурас 
10 лемпир, 2006 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 200 руб.	

965864 Бона. Союз 
Мьянма (Бирма) 5 кьят	
Состояние: UNC.	
Цена: 150 руб.	

9530 Бона. РСФСР 
1 рубль, 1919 год	
Состояние: AU-UNC.	
Цена: 300 руб.	

52710 Бона. Венгрия 500 
000 пенго, 1946 год	
Состояние: VF-.	
Цена: 380 руб.	

962623 Бона. Тринидад 
и Тобаго 1 доллар, 
2006 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 100 руб.	

965879 Бона. КНДР 
5 вон, 2002 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 100 руб.	

9531 Бона. РСФСР 
3 рубля, 1919 год. 
Расчетный знак	
Состояние: AU-UNC.	
Цена: 300 руб.	

959658 Бона. Россия 100 
рублей, 1997 год. Выпуск 1	
Состояние: AU.	
Цена: 2250 руб.	

963009 Бона. Сомали 
1000 шиллингов, 1990 
год	
Состояние: UNC.	
Цена: 200 руб.	

965880 Бона. КНДР 
500 вон, 2007 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 300 руб.	

9559 Бона. Япония 
100 йен, 1944 год	
Состояние: VF.	
Цена: 600 руб.	

959659 Бона. Россия 100 
рублей, 1997 год. Выпуск 2	
Состояние: UNC. С 
надписью 2001 г.	
Цена: 1050 руб.	

963018 Бона. Бутан 
1 нгултрум, 2006 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 100 руб.	

965881 Бона. КНДР 
1000 вон, 2006 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 400 руб.	
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9883 Бона. Индонезия 
1 000 рупий, 2000 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 100 руб.	

960271 Бона. Россия 10 
рублей, 1997 год. Надпись 
2001 г.	
Состояние: UNC. Выпуск 
2. Надпись 2001 год.	
Цена: 150 руб.	

963025 Бона. Непал 10 
рупии, 2005 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 175 руб.	

965882 Бона. КНДР 
5000 вон, 2006 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 520 руб.	

9897 Бона. Мавритания 
100 оугуйя, 2004 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 150 руб.	

960466 Бона. Катар 10 
риал, 2008 год	
KM# 22b. Состояние: 
UNC.	
Цена: 340 руб.	

963029 Бона. 
Антарктика 3 доллара, 
2007 год. Декабрь	
Состояние: UNC.	
Цена: 313 руб.	

965914 Бона. 
Аргентина 5000 песо, 
1984-1985 года	
Состояние: UNC.	
Цена: 150 руб.	

13621 Бона. Россия 
5000 рублей, 1993 год. 
Надпись 1994	
Состояние: AU.	
Цена: 2500 руб.	

960498 Бона. Катар
 5 риал, 2008 год	
KM# 21b. 
Состояние: UNC.	
Цена: 200 руб.	

963302 Бона. Гватемала 
10 кетцалей, 2007 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 260 руб.	

966009 Бона. Германия 
2 марки, 1937 год	
Состояние: VF+.	
Цена: 450 руб.	

50188 Бона. Россия 5 
рублей, 1997 год	
Состояние: AU-UNC.	
Цена: 180 руб.	

960930 Бона. Япония 
50 сен	
Состояние: F.	
Цена: 330 руб.	

963336 Бона. Россия 
10 копеек, 1915 
год. Деньги-марки. 
Квартблок. Состояние: 
AU. Цена: 500 руб.	

966068 Бона. Вьетнам 
5000 донгов, 1991 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 200 руб.	
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50197 Бона. 
Афганистан 10 000 
афгани, 1993 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 150 руб.	

961302 Бона. Хорватия 
50 000 динар, 1993 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 70 руб.	

963557 Бона. Египет 
1 фунт, 2004 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 125 руб.	

966073 Бона. Иран 50 
000 риалов, 2006 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 650 руб.	

50281 Бона. СССР 50 
копеек, 1989 год. Чек 
Внешэкономбанка 
СССР	
Состояние: UNC.	
Цена: 300 руб.	

961431 Бона. Антарктика 
20 долларов, 2008 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 950 руб.	

963559 Бона. Зимбабве 
100 000 000 000 000 
долларов, 2008 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 150 руб.	

966074 Бона. Япония 
5 йен	
Состояние: F+.	
Цена: 390 руб.	

50282 Бона. СССР 1 
рубль, 1989 год. Чек 
Внешэкономбанка 
СССРСостояние: 
UNC. Цена: 300 руб.	

961438 Бона. Тонга 
1 паанга, 2009 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 200 руб.	

963561 Бона. 
Индонезия 1 000 
рупий, 1992 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 125 руб.	

966075 Бона. Япония 
5 йен, 1930 год	
Состояние: F+.	
Цена: 430 руб.	

50294 Бона. СССР 20 
рублей. Дорожный чек 
для внешней торговли 
СССР. Подписи	
Состояние: XF.	
Цена: 350 руб.	

961445 Бона. Нигерия 20 
найра, 2007 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 230 руб.	

963579 Бона. Суринам 
25 гульденов, 1996 год	
Состояние: AU.	
Цена: 200 руб.	

966076 Бона. Бурунди 
50 франков, 2007 год	
Состояние: UNC	
Цена: 200 руб.	
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50340 Бона. СССР 3 
рубля, 1991 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 200 руб.	

961496 Бона. Россия 
1 рубль, 1898 год. 
Государственный 
кредитный билет. Шипов	
Подпись Шипов. 
Состояние: VF.	
Цена: 250 руб.	

964215 Бона. 
Казахстан 1000 тенге, 
2010 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 340 руб.	

966211 Бона. Конго 500 
франков, 2010 год. 50 
лет независимости	
Состояние: UNC.	
Цена: 250 руб.	

50662 Бона. Венгрия 
100 пенго, 1930 год	
Состояние: F+.	
Цена: 200 руб.	

961590 Бона. Япония 10 
йен	
Состояние: VG.	
Цена: 390 руб.	

964354 Бона. СССР 
10 рублей, 1954 год. 
Облигация	
Состояние: XF.	
Цена: 150 руб.	

966212 Бона. Конго 
200 франков, 2007	
Состояние: UNC.	
Цена: 150 руб.	

50664 Бона. Венгрия 
10000 пенго, 1946 год	
Состояние: VF.	
Цена: 350 руб.	

961798 Набор бон. Россия, 
1992 год (6 шт.)	
В наборе боны 
номиналом: 50,200,500,
1000,5000,10000 рублей. 
Состояние: XF-AU.	
Цена: 2500 руб.	

964410 Бона. Австрия 
20 геллеров, 1920 год	
Состояние: XF-UNC	
Цена: 100 руб.	

966213 Бона. Замбия 
50 квача, 2009 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 50 руб.	

51001 Бона. Беларусь 
500 рублей, 2000 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 60 руб.	

961838 Бона. Бурунди 10 
франков, 1991-2005 год	
Состояние: UNC	
Цена: 130 руб.	

964438 Бона. Барбадос 
5 долларов, 2007 год	
KM# 67. Состояние: 
UNC. Цена: 370 руб.	

966215 Бона. Замбия 
1000 квача, 2009 год	
Пластик. Состояние: 
UNC. Цена: 100 руб.	
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51005 Бона. Гонконг 10 
долларов, 2007 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 200 руб.	

962027 Бона. Антарктика 
2 доллара, 2008 год. 
Сентябрь	
Пластик. Состояние: 
UNC.Цена: 150 руб.	

964445 Бона. Кипр 1 
фунт, 2004 год	
KM# 60d. Состояние:
UNC.	
Цена: 225 руб.	

966216 Бона. Зимбабве 
20 долларов, 2006 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 50 руб.	

51049 Бона. 
Саудовская Аравия 10 
риал, 2007 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 210 руб.	

962028 Бона. Антарктика 
3 доллара, 2008 год. 
Сентябрь	
Пластик. Состояние: 
UNC.	
Цена: 170 руб.	

964457 Бона. Исландия 
500 крон, 2001 год	
KM# 59. Состояние: 
UNC	
Цена: 495 руб.	

966217 Бона. Словения 
100 толаров, 2003 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 100 руб.	

51394 Бона. Конго 50 
франков, 2000 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 140 руб.	

962132 Бона. Антарктика 
10 долларов, 2009 год. 
Март	
Состояние: UNC.	
Цена: 500 руб.	

964470 Бона. 
Македония 100 динар, 
2007 год	
KM # 16. Состояние: 
UNC.	
Цена: 250 руб.	

966327 Бона. Гондурас 
20 лемпир, 2008 год	
Пластик. Состояние: 
UNC.	
Цена: 200 руб.	

51432 Бона. Венгрия 
100000 пенго, 1946 год	
Состояние: F.	
Цена: 350 руб.	

962143 Бона. Перу 50 
интис, 1987 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 150 руб.	

965136 Бона. Германия 
100 марок, 1918 год	
Перфорация: nicht 
gultig. Состояние: AU-
UNC.	
Цена: 500 руб.	

966867 Бона. Гаити 25 
гурдов, 2006 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 300 руб.	
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Боны
51525 Бона. Ирак 
25 динаров, 1986 год	
P # 73. Состояние: 
UNC.	
Цена: 150 руб.	

962158 Бона. Колумбия 
1000 песо, 2006 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 150 руб.	

965201 Бона. Гана 
50 седи, 1980 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 160 руб.	

966868 Бона. РСФСР 
1 рубль, 1919 год. 
Квартблок	
Состояние: AU-UNC.	
Цена: 1000 руб.	

51536 Бона. Нигерия 10 
найра, 2006 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 205 руб.	

962161 Бона. Хорватия 1
00 000 динар, 1993 год	
Состояние: UNC.	
Цена: 70 руб.	

965307 Бона. 
Германия 10 000 000 
марок, 1923 год	
Состояние: AU.	
Цена: 200 руб.	

966975 Бона. Беларусь 
20000 рублей, 2000 год. 
20 лет национальному 
банку. В буклете	
Состояние: UNC.	
Цена: 650 руб.	

Облигации, лотерейные билеты 

966758 СССР 200 
рублей, 1948 год. 
Облигация с купонами	
Состояние: VG.	
Цена: 3750 руб.	

966362  Лотерейный 
билет. Московская 
губернская комиссия 
последгол.	
Состояние: XF.	
Цена: 3900 руб.	

966360 СССР 50 
копеек, 1929 год. 
Лотерейный билет 3-й 
всесоюзной лотереи 
осоавиахима	
Состояние: VF.	
Цена: 3000 руб.	

125 СССР 50 копеек, 
1927 год. Лотерейный 
билет 2-й всесоюзной 
лотереи осоавиахима	
Состояние: VF.	
Цена: 2500 руб.	

964354  СССР 10 рублей, 1954 год. 
Облигация . Состояние: XF.
 Цена:  150 руб. 
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Марки
52105 Набор почтовых марок 
Россия, 1995 год. Птицы. (2 шт.)	
Негашеные. Малые листы.	
Цена: 150 руб.

962334 Почтовые марки. Россия, 
1993 год. Утки	
Негашеные. Малый лист	
Цена: 100 руб.

964069 Почтовые марки. СССР 
1971 год. АС "Луна-17"	
Негашеные. Блок.	
Цена: 100 руб.

52119 Набор почтовых марок. 
Россия, 1993 год. Московский 
кремль. (3 шт.)	
Негашеные. Малые листы.	
Цена: 150 руб.

963496 Почтовые марки. 
Россия, 1995 год. Московский 
метрополитен	
Негашеные. Блок.	
Цена: 100 руб.

964071 Почтовые марки. СССР 
1972 год. 50 лет образования 
СССР	
Негашеные. Блок.	
Цена: 150 руб.

962547 Набор почтовых марок. 
Россия, 1995 год. Фаберже. (6 
шт.)	
Негашеные. 1 блок и 5 марок.	
Цена: 65 руб.

961787 Почтовые марки. Россия, 
1995 год. Парад Победы	
Негашеные. Малый лист.	
Цена: 125 руб.

964073 Почтовые марки. СССР 
1974 год. III съезд ВОФ	
Негашеные. Блок.	
Цена: 150 руб.

965320 Набор почтовых марок. 
Россия, 2005 год. Сокровища 
Сарматов. (5 шт.)	
Негашеные. Марки оформлены 
в открытку.	
Цена: 500 руб.

962335 Почтовые марки. Россия, 
1995 год. Утки	
Негашеные. Малый лист.	
Цена: 125 руб.

964076 Почтовые марки. СССР 
1976 год. Макет Кремля	
Негашеные. Блок.	
Цена: 100 руб.

962341 Набор почтовых марок. 
Россия. 300 лет Российскому 
флоту	
Негашеные. Малый лист + 2 
блока.	
Цена: 200 руб.

52111 Почтовые марки. Россия, 
1996 год. XXVI игры Олимпиады	
Негашеные. Малый лист.	
Цена: 125 руб.

964078 Почтовые марки. СССР 
1981 год. 20-летие первого полёта 
человека в космос	
Негашеные. Блок.	
Цена: 40 руб.

963341 Набор почтовых 
марок. Россия. 300 лет Санкт-
Петербургу. (6 шт.)	
Негашеные. Блок + 5 марок.	
Цена: 375 руб.

963154 Почтовые марки. Россия, 
1997 год. 850 лет Москве	
Негашеные. Блок	
Цена: 75 руб.

964085 Почтовые марки. СССР 
1989 год. Охрана природы. 
Ласточка	
Негашеные. Блок.	
Цена: 125 руб.

6737 Набор почтовых марок. 
Швеция. Олимпиада 1974 год, 
Лос-Анжелес. (8 шт.) 
Гашеные 
Цена: 15 руб.

961228 Почтовые марки. Россия, 
1998 год. Русский музей	
Негашеные. Блок	
Цена: 50 руб.

963932 Почтовые марки. СССР, 
1960 год. Перекуём мечи на 
орала	
Негашеные. Блок	
Цена: 30 руб.

6736 Набор почтовых марок. 
Шотландия. Собаки. (8 шт.) 
Гашеные 
Цена: 15 руб.

961229 Почтовые марки. Россия, 
1998 год. ЭКСПО ̀98	
Негашеные. Блок	
Цена: 40 руб.

964680 Почтовые марки. СССР, 
1973 год. Выступление В.И. 
Ленина	
Негашеные. Блок.	
Цена: 20 руб.

963346 Почтовые марки Россия, 
1992 год. Андрей Рублёв	
Негашеные. Малый лист.	
Цена: 75 руб.

963934 Почтовые марки. Россия, 
2001 год. Космос. Г.С. Титов	
Негашеные. Малый лист	
Цена: 125 руб.

964292 Почтовые марки. СССР, 
1985 год. Леопард	
Негашеные. Блок.	
Цена: 100 руб.

965038 Почтовые марки. 
Россия , 2006 год. Большой 
Царскосельский дворец	
Негашеные. Сцепка.	
Цена: 75 руб.

962337 Почтовые марки. Россия, 
2002 год. Собаки	
Негашеные. Малый лист	
Цена: 125 руб.

52126 Почтовые марки. СССР, 
1987 год. Флотоводцы России	
Негашеные. Малый лист.	
Цена: 20 руб.
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Марки
964061 Почтовые марки. Россия 
1993 год. Уссурийский тигр	
Негашеные. Малый лист.	
Цена: 200 руб.

964289 Почтовые марки. 
Россия, 2003 год. Исследование 
Антарктиды	
Негашеные. Блок.	
Цена: 40 руб.

52128 Почтовые марки. СССР, 
1989 год. Адмиралы России	
Негашеные. Малый лист	
Цена: 25 руб.

964055 Почтовые марки. Россия 
2004 год. Монастыри	
Негашеные. Малый лист.	
Цена: 300 руб.

964287 Почтовые марки. Россия, 
2003 год. Природа Каспия	
Негашеные. Малый лист. 
Совместный выпуск Россия-
Иран.	
Цена: 100 руб.

966885 Почтовые марки. СССР, 
1989 год. Рисунки детей	
Негашеные. Малый лист.	
Цена: 100 руб.

52634 Почтовые марки. СССР, 
1990 год. Белая сова	
Негашеные. Малый лист	
Цена: 75 руб.

964677 Почтовые марки. СССР, 
1991 год. 30-летие первого полета 
в космос	
Негашеные. Малый лист. 
С надпечаткой.	
Цена: 100 руб.

964068 Почтовые марки. СССР 
1970 год. Леонардо да Винчи	
Негашеные. Блок.	
Цена: 300 руб.
	

961225 Почтовые марки. Россия, 
1993 год. Новгородский кремль	
Негашеные. Блок	
Цена: 25 руб.

964282 Почтовые марки. Россия, 
2005 год. С Новым Годом и 
Рождеством	
Негашеные. Малый лист.	
Цена: 130 руб.

52118 Почтовые марки. Россия, 
1993 год. Новгородский кремль	
Негашеные. Малый лист.	
Цена: 100 руб.

964063 Почтовые марки. 
СССР 1965 год. 48-я годовщина 
Октября	
Негашеные. Блок.	
Цена: 200 руб.

962340 Почтовые марки. Россия, 
1993 год. Новогодние	
Негашеные. Малый лист.	
Цена: 100 руб.

964065 Почтовые марки. СССР 
1970 год. АС "Луна-16"	
Негашеные. Блок.	
Цена: 75 руб.

966306 Почтовые марки. 
Россия, 1993 год. Русские 
кораблестроители	
Негашеные.	
Цена: 250 руб.
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Анонс

 С 31 марта по 3 апреля 2011 года в Санкт-Петербурге состоится IV 
международная выставка-ярмарка «Коллекционер». 

Антикварно-коллекционный проект организован при поддержке администраций 
города и области в содействии с Ассоциацией антикваров Санкт-Петербурга. 

Он объединяет более 230 участников из стран СНГ, Прибалтики, ближнего 
и дальнего зарубежья, в том числе Франции, Великобритании, Германии, 

Финляндии и Македонии. 
Среди экспонентов выставки – Международная гильдия антикваров (Antikvaru 
Gilde EU); крупные российские аукционные дома; московские и петербургские 

художественные галереи музейного уровня; антикварные магазины и 
собиратели редкостей всех основных направлений коллекционирования – от 

«классической» нумизматики до относительно современного винтажа. 
АНТИКВАРИАТ и ПРЕДМЕТЫ КОЛЛЕКЦИОНИРОВАНИЯ по-прежнему 

составят основу экспозиции: 
АНТИКВАРИАТ – мебель, в том числе после реставрации, живопись (от 

классики до авангарда), старинные гравюры, книги, иконы, скульптура, фарфор, 
светильники, ювелирные украшения, предметы старого быта, в том числе 

одежда, коллекции вееров и многое другое. 
ПРЕДМЕТЫ КОЛЛЕКЦИОНИРОВАНИЯ – коллекционные монеты и бумажные 

деньги, боны, открытки, марки, букинистика, коллекционные издания, в том 
числе литература по искусству, старинное оружие, оловянная миниатюра.

Кроме того, Международный союз коллекционеров принял решение провести 
в рамках выставки очередной съезд коллекционеров России. Это решение, 

по мнению организаторов, является безусловным признанием заслуг 
петербургского «Коллекционера» в деле популяризации коллекционирования.

Немаловажно для организаторов и признание посетителей – основного адресата 
проекта. Выражается оно, в первую очередь, количественно. Для сравнения: 

первую выставку «Коллекционер» (ноябрь 2009 г.) посетили около 6 тыс. человек, 
вторую и третью – порядка 25 тыс. Гости 4-го «Коллекционера», равно как и 

трех предыдущих, получат возможность не только увидеть много красивых и 
единичных в своем роде вещей, но также приобрести понравившиеся экспонаты 

в собственность. 
Группа компаний “КОНРОС” является постоянным участником выставки 

«Коллекционер». Посетите международную выставку-ярмарку «Коллекционер»!
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Новости
Монета Бельгии, посвящена международному 

женскому дню
 
Бельгия запланировала в марте текущего года выпуск евро-монеты 
номиналом 2 евро, посвященной Международному женскому дню. В 
центре реверса монеты изображены две известные дочери Бельгии 
— Изала Ван Дист (Isala Van Diest, 1842 — 1916), первая женщина-врач 
в стране и Мари Попелин (Marie Popelin, 1846 — 1913), бельгийская 
феминистка, адвокат, преподаватель. Под портретами надпись 
полукругом: «I. V. DIEST — 2011 — M. POPELIN».
Как обычно, монета номиналом 2 евро будет выпущена из биметалла, 
имеет вес — 8,50 г, диаметр — 25,75 мм, толщину — 2,20 мм. Тираж 
— 5 000 000 шт. 

По материалам: Музей денег

В Соединенных Штатах с 10 февраля вводится в оборот новая 
100-долларовая купюра

Последний раз изменения в эту банкноту вносились 14 лет назад.Тогда на 100-долларовой бумажке 
появился новый портрет Бенджамина Франклина, а сама купюра «заиграла» новыми красками и цветами. 
В последние годы вносились изменения в дизайн купюр достоинством в 5, 10, 20 и 50 долларов. Теперь 
настал черед 100 долларов.
Цвет фона новой банкноты — светло-голубой. Ее внешний вид сохранил свою главную узнаваемую черту 
— портрет Франклина.
До сегодняшнего дня дизайн 100 долларов менялся всего дважды — в 1928 и 1996 годах. По словам 
заместителя директора Совета управляющих Федеральной резервной системы США Майкла Ламберта, 
количество фальшивых долларов в мире составляет 1/100 от одного процента всех находящихся в 
обращении долларов. Это приблизительно 890 млрд. Поскольку 100-долларовая банкнота встречается 
наиболее часто, фальшивомонетчики предпочитают подделывать именно ее.
Потому и появились новые средства защиты. В частности, синяя полоска с 3-Д голограммой, изображающей 
колокольчик в чернильнице. Находится картинка с лицевой стороны банкноты. При первом взгляде ее 
цвет — медный, но если наклонить купюру, то он изменится на зеленый. В результате создается иллюзия, 
что колокольчик то появляется в чернильнице, то пропадает из нее. Цвет меняет и цифра «100» в правом 
верхнем углу на лицевой стороне банкноты, которая под разными углами наклона ведет себя как хамелеон, 
меняя медный цвет на зеленый. Кроме того, купюру защитили новыми водяными знаками, которые видны 
на просвет и в лучах ультрафиолетовой лампы.

По материалам: Российская газета.

В феврале ЦБ собирается выпустить золотую тысячерублевку, 
посвященную 150-летию отмены крепостного права                                                                         
                                                                                                                      

                                                                                     
                                                                                                  

                      Год выпуска   2011     
     Номинал   1000 рублей     
     Металл, проба   Золото, 999     
     Масса монеты, г   156,4     
     Диаметр, мм   50     
     Тираж, тыс.   0,25     
     Двор   ММД     
     Исполнение   Пруф 
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Полированная монета - PROOF
Самое высокое качество чеканки монет, достигаемое путем применения при их производстве 
специальных станков и особых способов обработки заготовок и чеканного инструмента. Монеты 
качества “пруф” имеют совершенно ровную, зеркальную поверхность поля и, как правило, 
контрастирующий с ней матированный рисунок рельефа. Рельеф должен быть четким, с хорошо 
видимыми мельчайшими деталями. На монетах не должно быть видимых невооруженным глазом 
царапин, насечек, заусенцев, мельчайших неровностей поверхности поля (например, волнистых или 
напоминающих апельсиновую корку участков), неконцентричного расположения гурта (выступающего 
канта по внешней окружности монеты) и следов  прикосновения рук.
Превосходная - а/ц, UNC
Это монеты, которые еще не находились в обращении и поэтому не имеют повреждений, обусловленных 
обращением. Они могут иметь технологические повреждения (видимые невооруженным глазом 
очень мелкие царапины, заусенцы, насечки), образованные от ударов монет друг о друга при выбросе 
в автоматические накопители станков, при пропускании через скоростные автоматические машины 
пересчета, при насыпании в мешки навалом и при внутрицеховых и складских перемещениях монет в 
этих мешках как на монетных дворах, так и в хранилищах Банка России при подготовке их к выпуску в 
обращение. Монеты этого качества имеют свежий матовый металлический блеск по всей поверхности и 
матированный рисунок рельефа.
Brilliant uncirculated, BU
Высшая степень сохранности монет, чеканенных обычными штемпелями. Они не были в обращении, 
сохраняют первоначальный блеск, не должны иметь никаких дефектов, видимых невооруженным 
глазом. Монеты этого качества имеют зеркальный блеск по всей поверхности и зеркальный (нематовый) 
рисунок рельефа. Чеканились изначально для коллекционеров.
About uncirculated, AU
Относится к монетам, находившимся в обращении крайне короткое время. Они могут иметь 
технологические повреждения (видимые невооруженным глазом очень мелкие царапины, заусенцы, 
насечки), образованные от ударов монет друг о друга при выбросе в автоматические накопители станков, 
при пропускании через скоростные автоматические машины пересчета, при насыпании в мешки 
навалом и т.п. Помимо обычных технологических повреждений, упомянутых выше, эти монеты имеют 
различимые невооруженным глазом минимальные потертости незначительных по площади самых 
высоких участков рельефа. Монеты этого качества имеют свежий матовый металлический блеск по всей 
поверхности и матированный рисунок рельефа. 
XF -Отличное. Относится к монетам, находившимся в обращении очень короткое время. Помимо 
обычных технологических повреждений, упомянутых выше, эти монеты имеют различимые 
невооруженным глазом легкие потертости незначительных по площади самых высоких участков 
рельефа. Контуры рисунков контрастны, все мельчайшие детали рельефа сохранены. Свежий 
металлический блеск на большей части поверхности монеты отсутствует. Глубоких царапин и других 
серьезных дефектов нет.
VF -Очень хорошее. Монета с незначительными следами обращения, сохранилось более 90% 
оригинальной поверхности. Относится к монетам, находившимся в обращении значительное время 
и имеющим заметные потертости по всей поверхности. Отдельные мелкие детали рельефа стерты 
полностью, однако рельеф и надписи легко различимы. Контуры рельефа уже потеряли резкость. 
Допускаются легкие царапины и другие повреждения, несколько серьезнее обычных технологических 
повреждений.
F-Хорошее. Относится к монетам, находившимся в обращении значительное время и имеющим 
заметные потертости по всей поверхности. Отдельные мелкие детали рельефа стерты полностью, однако 
рельеф и надписи легко различимы. Контуры рельефа уже потеряли резкость. Допускаются легкие 
царапины и другие повреждения, несколько серьезнее обычных технологических повреждений.
VG -Очень удовлетворительное. Относится к монетам со значительными потертостями всей 
поверхности. Остались различимыми лишь крупные детали рисунков, мелкие фрагменты декоративной 
орнаментовки (колосья, листы растений, точки, звездочки, проч.) стерлись почти полностью. Возможны 
значительные царапины, насечки, зазубрины.
 G-Удовлетворительное. Относится к монетам, на которых остались различимы только основные 
контуры рисунков. Надпись и дата выпуска трудно различимы.

Степени сохранности монет



Uncirculated, UNC
Не циркулировавший денежный знак, не имеющий абсолютно никаких следов износа или даже 
наклеек. Бумага чистая, без пятен (естественные вкрапления не в счёт!), цвета не изменены. Углы 
острые, прямые. Нет ни малейшего округления, изгиба или дырочки. 

About uncirculated, AU
Почти не циркулировавший денежный знак с некоторым незначительным износом. Может иметь 
след от мокрых рук банковского кассира, либо незначительный и поддающийся выравниванию сгиб 
посередине или сбоку (но не излом!). Европейцы часто обозначают AU как EF-Unc. 

Extremely Fine, XF или EF
“Чрезвычайно прекрасная” сохранность. Очень привлекательный знак, с лёгким износом. Может иметь 
не более трёх лёгких изгибов, поперечных или продольных (но не пересекающихся!) или один сильный 
излом. Бумага чистая, цвета не изменены, пятен нет (естественные вкрапления не в счёт!). Углы могут 
иметь лёгкие признаки закругления. Знак может иметь лёгкий износ на краю изгиба. 

Very Fine, VF
“Очень прекрасная” сохранность. Привлекательный знак, но имеющий заметные следы обращения. 
Может иметь несколько продольных и поперечных изгибов одновременно, но бумага всё ещё свежая, 
не ветхая и не “изжёванная”. Могут быть следы небольших пятен. Углы слегка потрёпаны, но больших 
закруглений нет. 

Fine, F
“Прекрасная” сохранность. Денежный знак, который имел долгое хождение, с большим количеством 
изгибов, изломов и морщин. Бумага не очень грязна, но может иметь пятна. Грани могут иметь большую 
обтрёпанность, с небольшими надрывами по краю. Надрывы не простираются вглубь знака. Нет ни 
малейшей дырочки в центре из-за сворачивания. Цвета ясны, но уже не очень ярки. 

Very Good, VG
“Очень хорошая” сохранность. Многократно использованный денежный знак, но не повреждённый. 
Углы могут иметь заметные признаки износа и округления, а также наклейки. Надрывы могут 
простираться вглубь знака, может быть изменение цветов, может иметься маленькая дырочка в центре 
знака от чрезмерного сворачивания. Никакие части знака не могут быть вырваны. Денежный знак 
категории VG может иметь всё ещё привлекательный вид. 

Good, G
“Хорошая” сохранность. Сильно истрёпанный знак. Естественное повреждение от длительного 
обращения может включать: сильные многократные изгибы и изломы, пятна, дырочки, надрывы края, 
протёртую дырочку в центре, округлённые углы и вообще непривлекательный вид. Никакие большие 
части знака не могут отсутствовать. Несмываемые (нестираемые) посторонние надписи обычно 
“сдвигают” даже новенькую бону в категорию Good. 

FAIR
“Горелый” денежный знак: полностью “хромой” (со множеством морщин), грязный и очень сильно 
изношенный. Большие разрывы, дырочки и запачканные участки. Краски местами полностью 

выгорели. 

POOR
“Тряпка”. Денежный знак с серьёзными повреждениями из-за износа: отсутствуют части поля, есть 
несмываемые надписи, чернильные пятна, дыры. Может иметь склеивающую ленту, держащую части 
знака вместе. Может иметь доклеенные углы. В коллекцию включают только в случае чрезвычайной 
редкости. 

Степени сохранности бон




